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Warszawa, Środa
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V kraju . . ę i 12 złotych; 
sa granica j • «! 20 złotych)

Numer pojedyńczy 
20 groszy. 

Konto pocztowe czekowa 
Nr. 730.
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_ ________ Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej pc tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz. ,
Każde ogłoszenie najmniei 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogioszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie
udziela.

DvroVnin \X7vdawnictwa: .Miodowa Ńr.^2Ź. 1 Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 — 3 po. Tel działu rZd aZnę j • : DYrekC,aiJwego^O. TeUrenumerVty i rachuby 44-42. TeŁ eksp. 25-28. ksa’czynna od g. 8 i pół r^do 1 pp., w soboTySo^Ł 12 ‘

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO; I
Zarządzenia Władz Naczelnych!

Poz. 611. Zarządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 5 listopada 1929 r. o odebra
niu debitu czasopismu p. t. „Wistnyk Sojuzu 
Ukraińskich Hromadian u Francji**.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

611.

ZARZĄDZĘ NIE

Ministra Spraw Wewnętrznych

z dnia 5 listopada 1929 r.

o odebraniu debitu czasopismu p. t. „Wistnyk 

Sojuzu Ukraińskich Hromadian u Francji**.

Z Ministerstwa
Pracy i Opieki Społecznej.
W dniu 14 listopada rozpoczną się w Paryżu 

rokowania polsko-francuskie, celem zawarcia ukła
du w sprawie wzajemnych stosunków w zakresie 
ubezpieczenia górniczego. Zawarcie układu tego ro
dzaju przewiduje artykuł pierwszy i czternasty 
polsko-francuskiej konwencji o pomocy i opiece 
społecznej z 14 października 1920 r. Delegacji 
polskiej przewodniczyć będzie p. inż. Jerzy Drec- 
kif dyrektor departamentu ubezpieczeń społecz
nych w Ministerstwie Pracy i Opieki Społecznej. 
Pozatem w skład delegacji polskiej wchodzą: dr. 
Tadeusz Dalbor, radca emigracyjny przy ambasa
dzie polskiej w Paryżu, w charakterze zastępcy 
przewodniczącego, oraz delegowani przez Mini
sterstwo Pracy i Opieki Społecznej, radca mini- 
steqalny dr. St. Fischlowitz i referent Hubert 
Sukiennicki, jako rzeczoznawcy,

- - - - - - - M- - - - - - -

Z Głównego Urzędu Statystycznego.
Wyszedł z druku Rocznik Statystyki Rzeczy

pospolitej Polskiej r. 1929 o jeszcze bogatszej, niż 
dotychczas treści. Zawiera on na 663’stronach, 
poza skorowidzem alfabetycznym, działy nastę
pujące: Meteorologja; Powierzchnia, podział ad
ministracyjny, ludność; Ruch ludności: Małżeń

Przemówienie P. Kierownika Ministerstwa Skarbu 
I. Matuszewskiego.

stwa, urodzenia, zgony. — Emigracja, reemigracja 
i repatrjacja; Własność nieruchoma: Reforma rol
na; Rolnictwo, leśnictwo, hodowla i rybołóstwo; 
Przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe, zrze
szenia gospodarcze; Górnictwo, przemysł i handel 
wewnętrzny; Komunikacja: Koleje, samochody, 
żegluga, lotnictwo, poczta, telegraf i telefon; Han- 
del zagraniczny: Banki, domy handlowe, P. K. O., 
Kasy pożyczkowe i oszczędności, kredyt hipo
teczny, giełdy; Spożycie; Ceny; Statystyka spo
łeczna: Praca, płace, zatargi, kasy chorych, fun
dusz bezrobocia, zakłady ubezpieczeń, inspekcja 
pracy; Ubezpieczenia, pożary; Szkolnictwo i wy
chowanie; Oświata pozaszkolna, życie umysłowe 
i kulturalne; Wyznania; Statystyka polityczna; 
Zdrowotność publiczna; Sądownictwo i przestęp
czość; Administracja wewnętrzna; Siły zbrojne; 
Skarbowość; Samorząd i finanse komunalne, 
w Dodatku: A. Rozwój gospodarczy Polski w cy
frach 1926—1928 i B. Statystyka Wolnego Miasta 
Gdańska; C. Przegląd międzynarodowy.

Rocznik zawiera ponadto na 2 kartogramach. 
podział administracyjny według stanu z dn. I.X. 
1929, kuratorja szkolne, okręgi sądów apelacyj
nych, dyrekcje kolejowe i dyrekcje pocztowo-te- 
legraficzne.

Z powyższego zestawienia działów wynika, że 
Rocznik Statystyki 1929, obejmujący całokształt 
materjału statystycznego w Polsce, winien znaleść 
się w ręku wszystkich osób, interesujących się ży
ciem społeczńem i gospodarczem kraju.

Na podstawie art. 14 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 1927 r. o 
prawie prasowem (Dz. U. R. P. z 1928 r., Nr. 1, 
poz. 1), odbieram debit pocztowy czasopismu p. t. 
„Wistnyk Sojuzu Ukraińskich Hromadian u Fran
cji , wydawanemu w Paryżu w języku ruskim.

Minister Spraw Wewnętrznych:

(—) Sławoj Skladkowski.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.
—■ o

Z Ministerstwa 
Przemyślu i Handlu.

umoJ?nib' “■ ^°:stała podpisana w Pradze

te"

— o-
Na posiedzeniu Rady Finansowej w dniu 9. b. 

m. P. Minister Matuszewski wygłosił następujące 
przemówienie:

„Szanowni Panowie!

Wszelka polityka ekonomiczną, czy obejmuje 
ona zagadnienie finansowe, czy budżetowe; czy 
skarbowe, czy złożone, jak podatkowe, gdzie 
wszystkie trzy wyżej wymienione zagadnienia 
wiążą się razem — opierać się musi na dwóch, 
równie niezbędnych, choć różnej wagi gatunko
wej, myślach. .

Jedna myśl przewodnia, koncepcja za
sadnicza struktury i rozwoju polskiego życia eko
nomicznego, cel, do którego się zmierza. Ta kon
cepcja przesądza o kierunku pracy.

Druga przesłanka, której w działaniu.i de
cyzji, pobieranej w określonej chwili, pomijać nie 
można, to jest ocena sytuacji bieżącej, położenia, 
w którem się w danym momencie znajdujemy. 
Ocena ta, jeśli jest właściwa, przesądza o sposo
bach, jakich użyć należy, aby zbliżyć się możli
wie najskuteczniej do postawionego sobie celu. 
Innemi sjowy, ocena każdej danej sytuacji jest 
niezbędna do realizowania wytycznej zasadniczej 
w czasie i przestrzeni. Inaczej zaś, jak w czasie 
i przestrzeni nic się zrealizować nie da.

Nie sądzę, aby dziś, po jedenastoletniem 
istnieniu niepodległego organizmu gospodarczego 
Polski, były jeszcze zasadnicze rozbieżności w 
opinji co do dalekiego i wielkiego celu, jaki stoi 
przed nami. To, że Polska dążyć musi do ukształ
towania się jako kraj rolniczo-przemysłowy o wy
sokiej intensyfikacji wytwórczości w jednej i dru
giej gałęzi życia gospodarczego, — że winna roz
winąć możliwie szybko i możliwie szeroko wy
mianę wewnętrzną, dążąc równocześnie do coraz 
większego udziału w wymianie międzynarodowej, 
opartej jednak na wykorzystaniu rynku wewnętrz
nego, jako rynku podstawowego, — że wreszcie 
aparat wytwórczości naszej musi utrzymać nie

zależność gospodarczą, że stać się nie może do
datkiem, uzupełnieniem jakiegoś innego organizmu 
gospodarczego, który mógłby wówczas o “aszym 
rozwoju rozstrzygać wedle własnej woli, — to 
wszystko są już prawdy powszechnie uznane.

O ile cele zasadnicze stanowią, zdaje się, już 
dzisiaj niezbite pewniki — o tyle stosowanie ta
kich, czy innych środków dla ich osiągnięcia zale
ży od właściwej oceny sytuaqi ekonomicznej w 
każdym okresie, w każdym roku, nieledwie w każ
dej godzinie. Lekarstwo, które dziś okazuje się 
bardzo pomocnem, jutro stać się może trucizną. 
To też rozważanie wszelkich spraw, związanych 
ze stopniowem ulepszaniem naszego życia gospo
darczego, poprzedzone być musi oceną możliwie 
ogólną i o możliwie dalekim zasięgu tej sytuacji, 
jaka w danej chwili istnieje. Wedle programu dzi
siejszego posiedzenia, mówić będziemy o projek
tach podatkowych, oddanych przez Ministerstwo 
Skarbu pod ocenę opinji kół gospodarczych, oraz 
o stopie dyskontowej naszej instytucji emisyjnej, 
która zachowując całkowitą swobodę decyzji, 
jednak zechciała tę sprawą, tak ważną, uzgodnić 
z Rządem. Oba te zagadnienia mogą być rozwią
zywane rozmaicie, zależnie od tego, jaka jest oce
na stosunków gospodarczych oraz ich prawdopo
dobnego rozwoju. Pragnę więc, zanim przejdzie
my do dyskusji szczegółowej, podzielić się z pa
nami retrospektywnym rzutem oka wstecz — 
ocenić zjawiska, jakie chaarkteryzują ostatnie 
miesiące i chwilę obecną.

Jeśli porównamy trudności gospodarcze obec
nie przez Polskę przeżywane z różnemi kryzysa
mi, przez jakie w ciągu lat dziesięciu przechodzi
liśmy — to dostrzec można jedno zjawisko dziś 
nowe. Tempo naszego życia gospodarczego przy
stosowało się w sposób znacznie dokładniejszy do 
falowań konjunktury europejskiej, niż to miało 
miejsce w ciągu lat ubiegłych. Obecnie już nie 
gorzej i nie ciężej, niż inne państwa, znosimy wa
hania kurczenia się i dźwigania okresów pomyśl
ności. Dawniej zaś konjunktura szczęśliwa często
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zostawiała nas na uboczu — zła docierała napew- 
no do wszystkich zakątków życia gospodarczego. 
W ciągu tych lat jedenastu zrośliśmy się z życiem 
ekonomicznem Zachodu — ponieważ dźwignę
liśmy się ku niemu. Jesteśmy Europejczykami 
nietylko W Salonowem znaczeniu tego wy
razu — ale jesteśmy Europejczykami W głę
bokim sensie gospodarczym. Nasza granica 
wschodnia jest linją, na której kończy się europej
ski układ stosunków ekonomicznych, poza którą 
rozpościera się świat, próbujący żyć wedle zasad 
innych. Będąc w istotnem, nie zaś geograficzne® 
tylko znaczeniu częścią Europy — musimy prze
żywać z nią jej dobrą i złą dolę, jej powodzenia 
i jej trudności.

Co charakteryzuje sytuację gospodarczą 
europejską w roku bieżącym?

Są dwa zjawiska tak całkowicie ogólne, że 
działanie ich odczuwa się równocześnie, choć z 
różnym stopniem natężenia we wszystkich pań
stwach Europy.

Pierwszym z tych czynników jest fakt odpły
wu kapitału z Europy do Ameryki. Drugim — 
zbliżający się jakoby do zakończenia, ale nieza- 
kończony. jeszcze ostateczny rozrachunek strat i 
długów wojennych.

Prócz tych zjawisk całkowicie ogólnych dla 
Europy istnieje jeszcze w szeregu państw konty
nentu kryzys specjalny, wywołany nadprodukcją 
zbożową. Polska ze względu na swój charakter 
rolno-przemysłowy, z przewagą wytwórczości rol
nej, ze względu na brak znaczniejszej ilości za
oszczędzonych zasobów, zę względu wreszcie na 
drożyznę kredytu odczuwa ten ostatni kryzys bo
daj najboleśniej, mimo tego, iż nosi on oczywi
ście — z samej natury rzeczy — charakter prze
mijający.

Niech mi Panowie wybaczą, że w krótkich 
wyrazach postaram się uwypuklić te, niewątpli
wie znane Panom zjawiska.

Rok 1928 był rokiem przełomowym dla ukła
du stosunków finansowych Europy, Od końca 
wojny do połowy 1928 r. zniszczona Europa od- 
budowywała się przy pomocy oszczędności ame
rykańskich, zaciągała długi na odnowienie, uno
wocześnienie, wzmożenie swej wytwórczości. Do 
roku 1924 kredyty te wyrażały się w przywozie 
towarów amerykańskich do Europy, od r, 1924— ■ 
przywozem złota z Ameryki. Strumień złota nie 
w przenośnem, ale w dosłownem znaczeniu, pły- : 
nął z zachodu Atlantyku na wschód, przyśpiesza
jąc proces odbudowy, ułatwiając wywiązanie się 
z dawnych, wojennych zobowiązań. Zapasy złota 
i dewiz w bankach emisyjnych Europy, będących 
najczulszym wskaźnikiem zachodzących zmian — 
stale wzrastały. W roku 1924 zapas złota i dewiz 
w 11 najważniejszych bankach emisyjnych Europy 
wynosił 23.108 milj. zł. W roku 1927 — 32.369 
milj. zł., na 30 czerwca 1928 r. — 46.712 milj. zł., I 
na 31 -go grudnia 1928 r. osiąga maximum — i 
50.103 milj. zł., na 30-go września r. b. już tylko 
48.024 milj. zł. I

Ruch kapitałów zmienił kierunek. Na 30.VI 
1928 r. zapas złota w Stanach Zjednoczonych 
wynosił 22.722 milj. zł., na 30.IX 'tegoż roku — 
26.590 milj. zł. Liczby zapasów złota w bankach 
emisyjnych Europy, spadające szybko od połowy 
1928 r., tłomaczą jasno wiele zjawisk późniejszych. 
Za odpływem złota pójść musiało podrożenie pie
niądza. Stopa dyskontowa sześciu banków emi
syjnych w Europie od 1 stycznia r. b. do 1 paź
dziernika podniesiona została o 1 punkt, w 3 zaś— 
ale w tern w Bank of England — o 2 punkty. 
Wślad za podrożeniem pieniądza iść musiało z j 
kolei pewne ograniczenie inwestycji, zmniejszenie 
wytwórczości i wreszcie zniżenie spożycia.

Prócz zjawiska przerwania dopływu kapitału 
amerykańskiego na kontynent, co więcej, nawet 
lokat europejskich w Ameryce, bo i to częściowo 
ma miejsce — nad życiem Starego Świata ciąży 
niepewność, wynikająca stąd, iż po upływie lat | 
10-u od chwili ukończenia wojny rachunki nietyl
ko nie zostały jeszcze zlikwidowane — ale nie zo
stały nawet ostatecznie uporządkowane. 'Obser
wujemy wszyscy, przez jakie koleje przechodzi I 
t. zw. plan Younga, będący projektem wyjaśnienia i 
i podsumowania wzajemnych należytości. Kon- : 
ferencja haska, rozpoczęta w sierpniu, nie jest za- : 
kończona po dziś dzień i niewiadomo, ile czasu 
upłynie, zanim zostanie ostatecznie zamknięta, 
ani nikt nie potrafi dziś powiedzieć, jakie będą 
ostateczne wyniki jej pracy. Co to oznacza? Ozna
cza to, iż hipoteki wszystkich państw, które brały 
udział w. wojnie, obciążone są niewiadomemi za- 
,pisami hipotecznemi. Na rachunkach „winien" i 
i®1 stoją szeregi liczb, sięgające astronomicz- 
oych wielkości i niesposób dziś jeszcze odpowie
dzieć, które z nich i jaką będą miały wartość rze
czywistą. Olbrzymie, pokolenia obciążające cię

żary są tu w grze, splecione w stawiły węzeł 
zniszczeń i długów, wzajemnych pretensyj i 
roszczeń, zobowiązań, których się nie chce dotrzy
mać, takich, których się dotrzymać nie może, i ta
kich wreszcie, które mogą być dotrzymane wów
czas tylko, kiedy zrównoważą się w poszczegól
nych państwach cyfry długów i odszkodowań, dłu
gów i kredytów, kredytów i odszkodowań. Cały 
ten spleciony kłąb niewiadomego waży martwym 
ciężarem nieprzewalczonej jeszcze przeszłości nad 
przyszłością, nad teraźniejszością. Dla każdego 
jest rzeczą jasną, iż tam, gdzie hipoteki nie są wy
raźne, gdy wiszą na nich sumy niepewne, tam kal
kulacja jest wątpliwa, tam o kredyt trudno. A ta
ka jest dziś jeszcze sytuacja Europy. Miejmy na
dzieję, że przejściowa. Miejmy nadzieję, że zbliża 
się ku szczęśliwemu końcowi drogą wzajemnych 
ofiar.

Oto zarys całości obrazu. Europa, która w 
ciągu lat kilku prowadziła odbudowę przy pomo
cy Nowego Świata—zostawiona jest dzisiaj prawie 
całkowicie własnym swoim siłom, Jednocześnie 
żyje wciąż jeszcze w stanie wewnętrznej niepew
ności, nie wiedząc, kto komu ile jest winien, 
kto komu ile ma płacić. Nietylko sama musi 
budować, ale i sama tworzyć sobie musi własne 
kapitały obrotowe — bo nietylko spekulacja — 
lecz przedewszystkiem olbrzymi rozpęd inwesty
cyjny Stanów Zjednoczonych ssie z jej zbiedzo- 
nych kas bieżącą gotówkę na własne potrzeby. 
Mówimy — i słusznie — o drożyźnie pieniądza w 
Polsce, ale New - York płacić potrafił za pieniądz 
dzienny w dniu 26 marca 1924 r. — 20 proc., w 
dnia 26 kwietnia 1926, — 16 proc., w dniu 8 ma
ja — 14 proc. Obecnie po krachu giełdowym, spo
wodowanym, między innemi, niewątpliwie re
strykcyjną polityką kredytową Banków Federal
nych, stoi na 5—6 proc. W tych warunkach szczę- 
śliwemi stają się te kraje, jak Francja — w któ
rych ilość kapitałów obrotowych w stosunku do 
kapitałów zainwestowanych była bardzo wielka. 
Banque de France jest jedyną bodaj wielką insty
tucją emisyjną w Europie, która 'nie podniosła 
stopy dyskontowej. Natomiast kraje takie, jak 
Polska — gdzie zaniedbanie gospodarki państwo
wej zaborców woła z każdego kąta , — te kraje 
boleśnie odczuć muszą zwolnienie tempa odbudo
wy. Polska przecież w momentach cięższych i 
trudniejszych umiała się zdobyć na to, abu odrzu
cić ofiarowywaną nawet pomoc, wtedy, kiedy 
śladem tej pomocy iść miała polityczna kuratela— 
i bardziej, niż jakikolwiek inny kraj w Europie 
przywykła wierzyć w konieczność, co więcej, wy
kazywać możność dźwigania się o własnych si
łach. I nietylko o własnych siłach — lecz często
kroć wbrew wysiłkom cudzym. To też zmiana 
układu stosunków finansowych świata, o której 
mówiłem, zastaje nas uzbrojonych w hart i do
świadczenie.

Pzegląd gospodarki naszej w okresie ostatnich 
miesięcy zdaje się potwierdzać tę wiarę i zaufa
nie. Umiejętność przystosowania się do zmien
nych warunków, odporność w momencie kryzy
su — to jest najlepszy sprawdzian zdrowia spo
łecznego.

Odpowiednia reakcja na zmianę koniunktury 
nastąpiła, zdaje się, w całym organćźmie gospo
darczym.

Stanowisko Rządu było tu zupełnie 'wyraźne. 
Wobec zjawisk, o których mówiłem, rozumowa
nie nasze było proste. Nie można utrzymywać 
poprzedniego tempa inwestycji w Polsce, skoro I 
skurczyły się wogóle możliwości inwestycyjne w 
Europie. Stąd wynikły skreślenia w uchwalonym 
już na rok 1929/30 budżecie.

Nie można w drodze kredytów z pieniędzy po
datkowych pchać inwestycyj prywatnych, czy sa
morządowych — skoro kurczy się inwestycje 
państwowe. Stąd ograniczenie akcji kredytowej 
Banków Państwowych do tych rozmiarów, na ja
kie pozwala im normalny proces kapitalizacji.

Nie można było dalej prowadzić polityki 
sztucznie taniego pieniądza — skoro -pieniądz ten j 
rozpoczął drożeć wszędzie. Stąd wynikło uzgod- ' 
nione z Ministerstwem Skarbu podniesienie przez - 
Bank Polski stopy dyskontowej w połowie kwiet
nia.

Należało, w okresie specjalnego głodu na ka
pitały obrotowe, uczynić te zarządzenia, leżące w 
możliwościach Rządu, które sprzyjałyby wzrosto
wi kapitałów, przeznaczonych dla operacji kredy
towych. Stąd zarządzenie, znoszące 10% dodat
ku do' podatku od kapitałów i rent i opracowanie 
projektu zawieszenia tego podatku.

Wreszcie dla złagodzenia kryzysu rolnego zo
stał przedsięwzięty szereg zarządzeń natury bądź 
czasowej, bądź zasadniczej. Do zarządzeń o cha

rakterze stałym należy ochrona celna produkcji 
rolnej oraz wolny wywóz zbóż, Do zarządzeń o 
charakterze czasowym—zwrot ceł przy wywozie 
zbóż, pewne ulgi podatkowe, które zarządzono 
oraz bardzo poważne powiększenie kredytów rol
nych przez Bank Polski, kosztem uszczuplenia 
kredytów przemysłowych, gdyż całokształt sytua
cji gospodarczej nie pozwolił na ogólne podnoszę- J 
nie portfelu.

Zarządzenia te dotychczas nie wyrównały 
rozpiętości między cenami zbóż i produktów 
przemysłowych, jednak poprawa ta niewątpliwie 
powoli, lecz stale zarysowywać się będzie.

Wszystkie zarządzenia nie dałyby skutku 
gdyby tyko Rząd przystosowywał się do zmienio
nego układu stosunków gospodarczych. Żaden 
rząd na świecie nie może stworzyć nic innego 
prócz takich, czy innych warunków pracy. Te ra
my ogólne musi wypełnić wysiłek społeczeństwa 
I tu swierdzić należy z głęboką radością, że spo
łeczeństwo umie borykać się z przeciwnościami. ' 
Nie ulega ono już dzisiaj chorobie powszechnej 
niewiary we własne siły. A ta właśnie choroba 
sprowadziła już w czasie niepodległego życia naj
większe chyba spustoszenie.

Jakie są tedy rezultaty przystosowywania się 
Polski do nowych i trudniejszych warunków 
pracy?

Popatrzmy na stan Banku Polskiego. Jest on 
bowiem niewątpliwie najmiarodajniejszym wyra
zem sytuacji finansowej kraju. Cóż widzimy? Za
pas walut i złota, który na dzień 1.L 1929 r. wy
nosił 1.148.702 tys. zł., na dzień l.V. 1929 r. — 
1.106.781 tys. zł., obecnie na dzień 31.X wynosi 
1.096.650 tys. zł. Jeśli porównamy obecny stan 
zapasów złota i dewiz w .Banku Polskim ze stanem 
najwyższym, który istniał w dn. 10 stycznia 1929 r., 
to widzimy, iż ogólny ubytek złota i dewiz od 
maximum po dzień l.X. 1929 wynosi 123.909 tys. 
zł. Jeśli zważyć, że w okresie od 1.1. 1929 do 
dnia'l.X 1929 Bank Angielski stracił 23 milj. fun-, 
tów złota, Reichsbank 337 milj. marek zł. pokry
cia dewizowo-złotowego, a Bank Polski w tym sa
mym czasie tylko 60 milj. zł., to uznać trzeba, że 
odporność naszego organizmu gospodarczego jest 
znaczna. W miarę, jak wzrosło nasze własne 
zaufanie w swoje siły, wzrosło i zaufanie obcych. 
Mimo odpływu kapitałów ze starego lądu do Ame
ryki — kapitały, z Polski nie ubywały.

Drugim objawem, wskazującym na prężność 
organizmu gospodarczego Polski, jest układ wza
jemny wywozu i przywozu. Od lipca mamy bilans 
handlowy aktywny. Czynność bilansu handlowe
go jest czynnikiem pierwszorzędnego znaczenia 
dla rozwoju naszych stosunków pieniężnych. Ale 
zjawiskiem bardziej istotnem, niż dodatnie saldo, 
jest sposób, w jaki zostało ono osiągnięte. Wzrost 
wywozu, to jest cecha charakterystyczna pracy i 
odporności naszego aparatu produkcji. Drugiem 
zjawiskiem znamiennem jest powszechność tego 
wzrostu, który objął zarówno wyroby gotowe, jak 
i surowce, zarówno płody rolne, jak i wytwórczość 
.przemysłową. Przeciętna wywozu w kwartale li
piec — wrzesień wynosiła w roku zeszłym 200.733 
tys, zł, miesięcznie — w roku bieżącym 273.063 
tys. zł. miesięcznie. W tern wywóz surowców i 
półfabrykatów wynosił przeciętnie w roku ze
szłym 113.377 tys. zł., w roku bieżącym 124.263 
tys. A. yflyrobrxvT gotowych w roku zeszłym. , 
33.014 tys. zł., w roku bieżącym 51.852 tys. zł. 
Artykułów spożywczych w porównywanym kwar
tale wywieziono przeciętnie miesięcznie za 34,538 
tys. zł., w roku bieżącym za 71.741 tys. zł. Zwie
rząt żywych przeciętnie w roku ub. za 19.797 tys. 
zł., w roku bieżącym za 25.182 tys. zł. Przeciętny 
import za te same -miesiące wynosił w roku ze
szłym 273.251 tys. zł. miesięcznie, obecnie 243.810 
tys. zł. miesięcznie.

Nie należy ulegać złudzeniu, że czynne saldo 
bilansu handlowego da się utrzymać stale w ciągu 
długiego szeregu miesięcy. Ąle jeśli bez spadku 
wywozu saldo oscylować będzie przez dłuższy 
czas około punktu 0 — co jest dość prawdopo
dobne — to wystarczy, "Więcej jest bowiem war
ta równowaga bez kurczenia obrotu, niż saldo 
czynne przy zahamowaniu wytwórczości i spoży
cia.

Zjawisko to jest szczególnie jaskrawe, 
zwłaszcza, jeśli porównamy obecną poprawę bi- 
bilansu handlowego z tą poprawą, jaka miała miej
sce w końcu roku 1925 i 1926. Wówczas przede
wszystkiem zmniejszył się przywóz. Społeczeń
stwo przed trudnościami broniło się biernie, wcią
gając się, jak ślimak do skorupy, kurcząc się sa
mo i kurcząc swe potrzeby. Przeciętna wartość 
przywozu w miesiącach czynnego bilansu handlo
wego lat 1925 i 1926 i za 3 miesiące 1927 r. wyno
siła miesięcznie złotych dzisiejszych 136.369 tys. 
zł., wywozu 192.339 tys. zł. Dzisiaj cyfry te wy
noszą odpowiednio 246.810 tys. zł. i 273.063 tys. zł. 
Wzrost w przywozie równa się 81,1%, w wywo
zie — 42,0%, w obrocie 58,2%. Dziś społeczeń-
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„lw0 walczy z trudnościami czynnie. Umrę wy- 
X" i lo tak, że

dać produkt swe, pracy po cenach ko 
nych, bez premji, jaką w roku 1925 i W P 
połowie 1926 r. dawał wywozowi spadek wal ty 
Bez zastrzyków tego trującego lekar8tL„°trz. 
Rozszerzyła pojemność swoich rynków^^trz 
nych. Wartość tego faktu jest tern
cL»ta pieniężna w Europie J,
siała zmniejszenie spożycia i • i ;e: orrta.^ke o rynek. 4a
nizacja uczynic musiała przez,y u
istotne postępy, aby dac ten wynik. $

Trzecim wreszcie dowodem umiejętności 2
irzecim wre wzmożenie pro- rt .

przezwyciężania tru js p(>wjedziaws^
cesu kapitalizacji, kanitałów obrotowych, te- § os
wzmożenie “ wamy oszczędnościami. .2 g

»kS7Oszczędnościowych w -
W E.S s-®iy '• 1928,st” H «

929- »3 ri? zl. (™ną wkładów tych g |
wynosi obecnie 129 milj. zł.). Przeciętnie mie- o
sięcznie przyrastały wkłady oszczędnościowe w
P K 0 w r. 1928 o 2,2 milj. zł., w roku bieżącym Ol
o'3,2 milj. zł. Podobny objaw widzimy w komu- 3
nalnych kasach oszczędności. *g

5 s*
Oto najogólniejszy zarys okresu, który prze- n s

żyliśmy i przeżywamy, oraz przystosowania się >n q
Polski do warunków ogólnego kryzysu. u

O °
Dnie ostatnie przynoszą pewne perspektywy 03 g

zmiany w dotychczasowym biegu rzeczy. Hory- «
izont jakgdyby zaczynał się wypogadzać na nie- 
których odcinkach. Rynek pieniężny na całym Q
świecie, w Europie zaś szczególniej, doznał pew- —•
nego odprężenia. Likwidacja rozrachunków wo- .2
jennych, wynikłych z wielkiej wojny, powoli, ale 0 £
jednak postępuje naprzód. Nic nie wyjaśniło się 0
jeszcze zupełnie i ostatecznie — jednak pewien 0
powiew optymizmu przepłynął ostatnio nad Euro- S g
Pą- ■§) *

N 45
Przystępując w takim momencie do rozwią- q

zania pewnych sposobów naprawy życia gospo- C §
darczego, sądzę, iż rządzić się musimy spokojną cS
ostrożnością. Zdaje się, że największe zaklęśnię- g
cie linji kryzysowej bodaj już jest poza nami. Ale N g,
niewiadomo, jak szybko iść będzie poprawa. Nie -g
można być całkowicie pewnym, że nastąpiła ona -g
wogółe, nie wolno więc tembardziej liczyć, że bę- g TJ
dzie szybka, dyskontować ją zgóry. To też Rząd CX
zasadniczo nie zmienia swojej taktyki finansowej, 0
zarysowanej Panom uprzednio. Restrykcje bud- g ®
żetowe w dziedzinie inwestycji pozostają nadal w -8
mocy. Sądzę, że i życie gospodarcze wykaźe w tej £ 42
dziedzinie niezbędną wstrzemięźliwość. Odbudo- g
wa i zwiększenie kapitałów obrotowych wciąż C
jeszcze stanowi zagadnienie pilniejsze, niż rozbu- N S
dowa kapitałów zakładowych, czy zwłaszcza for- 
sowanie spożycia. Zasada zaciskania pasa nie 5
przestała jeszcze być aktualna. S “

0 "C
Z ciężkiego okresu powszechnego kryzysu O p,

wychodzimy ręką obronną. Ani waluta, ani rów- "o
nowaga budżetowa, ani stan zatrudnienia, te trzy S

' najważniejsze bodaj wskaźniki położenia gospo
darczego, nie wykazują najmniejszego wstrząsu. ”
rrzeciwme — raczej twierdzićby można, że dzięki ~
umiejętnemu przeciwstawieniu się warunkom, 
trudności przeżyte i przeżywane dały pewne re- 
zultaty dodatnie: stosunek kapitałów obrotowych 
S fwooOWychi “^P^e się poprawił w cią- 
gu r. 1929, rynek pieniężny w znacznej mierze zo- 
stał upłynniony, waluta okrzepła, równowaga bud- 
zet°wa'mimo podniesienia uposażeń urzędniczych 
1928_ nnljonów w stosunku do roku 
siłku S na^a zuPełna i zachowywana bez wy- w

trzebrw^um^6111 nadal zachować po-
IwszllkT W P°sum^ciach gospodarczych - 
jmktur^nn^S® P° temU’ Źe <dy okres zł®J kon' 
dalszei j ^16 poza nami, przystąpimy do ® Knv J b- naszei ^twórczości i wymia- Cl £ W &
ny, wzmocnieni, nie zaś osłabieni przez dkfpX < ~~

O Eu 041 
chowane6 są* właśni^0 umiaru nace- § 0 Oz»
i finansowe iakie ^82^1°6 Projekty skarbowe - 0
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CEDUŁA URZĘDOWA

Giełdy Pieniężnej w Warszawie
Nr. 247

z dnia 12 listopada 1929 r.
Notowania w złotych.

W a 1 u t y.

a) Bilety bankowe.

Felgi belgijskie —. Dinary jugosłowiańskie —* 
Dolary Stanów Zjednoczonych 8,90^4—8,92¼—8,88^4, Do
lary kanadyjskie —« Floreny holenderskie —Fran
ki francuskie —, Franki szwajcarskie —. Fun
ty angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japoń
skie —.—, Korony czesko-słowackie —,—. Korony duń
skie —,—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. , Łaty ło
tewskie —.—, Marki estońskie —, Marki fińskie —» 
Pentó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austriackie —.

*) Gwarantowane przez Skarb Państwa.
Ł) Z wyłączeniem transzy francuskiej.

1) „Panachyda w deń 1 łystopada w cało
ści, 2) „Istorycznyj spomyn" w całości, 3) 
„Istoryczni spomyny w łystopadi”, w całości 
zawierającego znamiona zbrodni z § 65 a) 
uk.,

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sąd Okręgowy we Lwowie. 
19939-k

Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedzę* 
niu niejawnem dnia 4 listopada 1929 r., po 
wysłuchaniu wniosku Prokuratora, posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
pt. „Hromadskyj Hołos“ Nr,. 45, z dnia 2 li
stopada 1929 r. z powodu artykułu pt. „Tym 
szczo bahty" w całości zawierającego zna
miona zbrodni z § 65 a) uk.,

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku.

Sąd Okręgowy we Lwowie. 
19938-k

b) Czeki I wpłaty.

Belgja 124,75 — 125.06 — 124,44, Holandja 359,93— 
—360,83-359.03. Londyn 43,48»/4—43.59^—43.38, New- 
York 8,89^4-8,91^4-8,87-1/4, Paryż 35,11 35,20—35,02, 
Praga 26,41—26,47—26,35, Sztokholm 239.52—240.12— 
238,92, Szwajcaria 172,81—173.24—172,38. Wiedeń 125,38 
—125,69—125,07, Włochy 46,70- 46,82—46.58.

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zŁ

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w złocic- 

w procentach nominału
7„ L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25 
8o L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00.
7o L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.

7! Obligacje Banku Gospodarstwa Krajowego 83,25.
83 L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00.
83 Oblig. Banku Gósp. Krajowego1) 94,00.
8$ Obi. Pol. B-ku Komunalnego III em.1) 93,00.

Papiery procentowe państwowe.

5J' Państwowa Pożyczka Konwers. 1924 r. 51,00—51,25. 
621 Pożyczka Dolarowa 1919-20 r. 80,75.
1% Pożyczka Stabil. 1927 r.2) 88,00.
1CJ Pożyczka Kolejowa 102,50.
4¾ Prem. Poż. Inwestycyjna 119,00—120,50.
5½ Pożyczka Premjowa 1926 r. ser, II 64,75—64,50.

Listy Zastawne.
41¾ Tow. Kred. m. Warszawy 46,00.
5,¾ Tow. Kredyt, m. Warszawy 50,50.
E° Tow. Kred. m. Warszawy 67,50—67,75.
5¾ Tow. Kred. m. Częstochowy 43,50.
5¾ Tow, Kred. m. Radomia 43,50.

Akcje notowane w złotych ża 1 akcję.
Bank Handlowy w Warszawie XIII-XIV em. 119,00— 

—120,00. Bank Polski 174,00—172,00. Bank Zachodni 
76,50, Bank Zw. Sp. Zarobk. w Poznaniu serja C * 78,50, 
„Siła i Światło" I-II em. 105,00, Warsz. Tow. Fabr. Cukru 
30,00, Zjedn. Fabr. Port. Cem. „Firley" I-III em. 45,00, 
Warsz. Tow. Kop. Węgla i Zakł. Hutn. 75,00, Przem. Z. M.

J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpb, załączonego dp rozporządzenia 
Min. Skarbu z dn. 23/IV—1924 r. (Dz. UsL Nr. 57 poz. 
40 z 1924 r).

6 oznacza, że spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane. nie dopuszczone do obrotów giełdowych.

„Lilpop, Reu i Loewenslein" 36,00—34.00, Ostrowieckie 
Zakłady I-III em. serja B 72,00, Starachowickie Zakł, 
Górnicze ® 24,75—24,00, Zjednoczone Browary War
szawskie p. f. Haberbusch i Sćhiele I-II em. 106.00,

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy ZbożowD-Tomowe] w Warszawie
z dnia 12 listopada 1929 r.

Nazwa 1 pochodzenie 
towaru

Żyto . . ■.....................  
Pszenica .....................  
Jęczmień na kaszę . . 
Jęczmień browarny > . 
Owies jednolity . . . 
Rzepak
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . . 
Mąka żytnia p/g typu 

przepisowego . . .
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne średnie 
Otręby żytnie . . . > 
Kuchy lniane . . . . 
Kuuuy rzepakowe . .

Kursy ustalone aa podstawie

cen giełdo
wych

cen rynko
wych

24.50—24,80 
39.00—39.50

' 24.50—25.00 
27.00—29,00 
23,75—24.75 
74,00—76.00 
72.00—75,00 
62,00—66,00 
39,00—40.00

21,00—22,00 
17,00—17,50 
14,50—14,75 
44,00-45.00 
33,00—34,00

Obroty średnie. Usposobienie spokojne.

Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 
parytet wagon Warszawa.

Zmiana nazwisk.
—O—

Aleksy Wasiljew, urodź. 10.III 1905 r. 
w Lublinie, syn Konstantego i Julji, zamiesz
kały w Wołominie, wniósł prośbę o zezwo
lenie na zmianę nazwiska rodowego „Wa- 
siljew" na nazwisko „Wasilewski**,  „Wasie- 
lowski" lub „Wasylowski1.

Urząd Wojewódzki Warszawski podaje 
powyższą prośbę do powszechnej wiadomo
ści z nadmienieniem, że w myśl art. 4 usta
wy z 24.X 1919 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, 
p. 478), oraz rozporzdzenia Min. Spr. Wewn, 
z 11.X 1928 r. (Dz. U. Nr. 93, poz. 828) wol
no przeciw jej uwzględnieniu zgłosić do 
Urzędu Wojewódzkiego sprzeciw, w prze
ciągu dni 90 od dnia niniejszego ogłoszenia.

(—) A, Marczewską 
20013-k Naczelnik Wydziału.

Wacław Franciszek 2 im. Kusch, zam. 
w Warszawie, ul. Świdrzańska Nr. 4, uzy
skał zezwolenie na zmianę nazwiska rodo
wego Kusch na nazwisko „Elbiński".

Komisarjat Rządu m. st. Warszawy. 
20088-k

Józef Siwek, mechanik ślusarski, zam. 
w Łodzi, przy ul. 28 p. Strzelców Kaniow
skich, uzyskał zezwolenie na zmianę nazwi
ska rodowego „Siwek" na nazwisko „Siw- 
czak". 20089-k

Za Wojewodę:
(—) A. Tymieniecki, 

Naczelnik Wydziału.

E- ■'. - .............. i—

OMn sadowe.
PostepowaniB upndłoitiowa.

Co do majątku kupca Antoniego Rydz- 
kowskiego w Dąbrowie Biskupiej, pow. Ino
wrocław, wdraża się z dniem dzisiejszym tj, 
z dniem 4 listopada 1929 r. o godz. 13 po 
południu, postępowanie upadłościowe.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje 
się p. Wincentego Kołodzieja, zaprzysiężo
nego rewizora ksiąg handlowych w Inowro
cławiu,

Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie 
najpóźniej do dnia 16.1 1930 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany 
zarządca masy ma pozostać, ewentualnie ce
lem wyboru nowego zarządcy, dalej celem 
ustanowienia wydziału wierzycieli, a także 
celem powzięcia uchwały co do kwestyj, wy
mienionych w § 172 ustawy o upadłościach, 
wyznacza się w niżej wymienionym Sądzie 
termin na dzień 28 listopada 1929 r. o godzi
nie 10 przed południem, zaś celem zbadania 
zgłoszonych wierzytelności termin na dzień 
31 stycznia 1930 r,, o godz, 10-ej przed poł, 

. Wszystkim, którzy posiadają jakiekol
wiek rzeczy, należące do masy upadłościo
wej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłuż
ni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłuż
nikowi upadłemu, względnie uiszczać się z 
długu,_ a nadto poleca się im, aby najpóźniej 
do dnia 28 grudnia 1929 r, donieśli zarządcy. 

masy o posiadaniu takich rzeczy i o tern, 
czy przysługują im jakie wierzytelności, z po
wodu których mieliby prawo żądać odrębne
go zaspokojenia z owych rzeczy.

Inowrocław, dnia 4 listopada 1929 r.
20061-k Sąd Grodzki

Odroczenia wypłat.
Przewodniczący Wydziału Handlowego 

Sądu Okręgowego w Sosnowcu na zasadzie 
art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 23 grudnia 1927 r. o zapobie
ganiu upadłości (Dz. U. Nr. 3 z r. 1928 r., 
poz. 20) ogłasza, źe na dzień 6 grudnia 
1929 r., godz. 10 rano, w Sądzie Okręgowym 
w Sosnowcu, Wydział Handlowy, wyznaczo
na została rozprawa w sprawie odroczenia 
wypłat firmie Gustaw Poznański w Zawier
ciu, ul. Marszałkowska Nr. 10, na przeciąg 
trzech miesięcy, na którą to rozprawę mogą 
przybyć wierzyciele w celu udzielenia Sądo
wi wyjaśnień. 20077-k

Sosnowiec, dnia 7 listopada 1929 r.

Posterowanie ugodowe.
Sa 260/29

9
W sprawie ugodowej firmy: „Halicki 

Magazyn Nowości", I. Gandelman i Ska we 
Lwowie — zwalnia się dotychczasowego za
rządcę Dr. Marka Loewenherza, adw, we 
Lwowie, a w jego miejsce ustanawia się za
rządcą ugodowym Maksa Katza, kupca we 
Lwowie. 20078-k

Lwów, dnia 6 listopada 1929 r. 
Sąd Okręgowy.

Sa 256/29 
10 

W sprawie ugodowej Abrahama Blasera 
i Jakóba Neumanna, kupców we Lwowie, 
zwalnia się dotychczasowego zarządcę adw. 
Dra Juljusza Rosengartena, a w jego miejsce 
ustanawia się zarządcą ugodowym Pinkasa 
Sprunga, kupca we Lwowie.

Lwów, dnia 28 października 1929 r.
Sąd Okręgowy, 

20079-k

Wyrok UDklnczoJccy,
Przez wyrok wykluczający Sądu Grodz

kiego w Koronowie z dnia 27 września 1929 
1. cz. 3 F. 4/29 pozbawiony został mocy 
prawnej list hipoteczny z dnia 23 lutego 1921 
co do hipoteki w kwocie 500.000,— mk. po
życzki, zapisanej na rzecz Banku Kredyto
wego, Spółdz. z nieogr. poręką w Korono
wie, w księgach wieczystych Koronowo,, 
tom V, karta 221 i tom VI, karta 251 w dzia
le III pod liczbą 17, względnie 19,

Koronowo, dnia 28 września 1929 r.
Sąd Grodzki, 

20063-k

UCHWAŁA.
W sprawie o nadzór sądowy Teodora 

Górskiego w Chełmży, na wniosek dłużnika 
udziela się odroczenie wypłat na przeciąg 
3 miesięcy, tj. 2 lutego 1930 r.

Nadzorcą sądowym nad przedsiębior
stwem dłużnika ustanawia się Stanisława 
Skowrońskiego, budowniczego z Chełmży.

Koszta postępowania ponosi dłużnik- 
Uchwała ta jest natychmiast wykonalna.
Chełmża, dnia 2 listopada 1929 r.

Sąd Grodzki. 
20065-k

UCHWAŁA.
W sprawie upadłościowej firmy Franci

szek Fischer, skład obuwia i przyborów w 
Katowicach, ul. Pocztowa 3, gdy wydział 
wierzycieli oświadczył się przychylnie wzglę
dem dolecenia ugodowego upadłego dłużni
ka, wyznacza się termin ugodowy łącznie z 
terminem do. zbadania dodatkowo zgłoszo
nych wierzytelności na dzień 27 listopada 
1929 r„ o godzinie 10 przed poł. w podpisa
nym Sądzie Grodzkim, pokój Nr. 58. Dole
cenie ugodowe i oświadczenie wydziału wie
rzycieli są wyłożone w sekretariacie sądu 
upadłościowego, pokój Nr. 59 do wglądu 
przez interesowanych. 20033-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Ozhronlenfe młot.
SPROSTOWANIE.

Wydział V Sądu Okręgowego w Warsza
wie podaje do publicznej wiadomości, że w 
ogłoszeniu, umieszczonem w Nr. 244 „Mo
nitora Polskiego" z dnia 22 października 
1929 r. w sprawie Izabelli Matłaszyńskiej o 
unieważnienie tytułów, omyłkowo podano 
wartość nominalną listu zastawowego Tow, 
Kred. Ziemsk. Nr. 22287 na 26.40 zł., za
miast na 2640 złotych, co niniejszym pro
stuje się.

Wezwonln.
Sąd Okręgowy Wydział Karny Skarbo

wy w Zamościu, wzywa Wigdora Szyjera, 
przebywającego w Niemczech, oskarżonego 
z art. 65 U. K. S., by stawił się na rozprawę 
główną wyznaczoną na dzień 3 lutego 1930 
roku w Zamościu.

Zamość, dnia 6 listopada 1929 r,'
Sąd Okręgowy Wydział Karny Skarbowy.

20023-k

Sąd Okręgowy Wydział Kamy Skarbo
wy w Zamościu wzywa Walentego Bielaka, 
przebywającego we Francji, oskarżonego z 
art. 66 U. K. S., by stawił się na rozprawę 
główną, wyznaczoną w dniu 3 lutego 1930 
roku w Zamościu.

Zamość, dnia 2 listopada 1929 roku.
Sąd Okręgowy Wydział Kamy Skarbowy.

20022-k

EdyktuMuv.
Sa 272/29,,

7.
Otwarcie postępowania, ugodowego do 

majątku Izaaka Laufera, kupca we Lwowie.
Komisarz ugodowy Dawid Terkel, Sę

dzia Okręgowy we Lwowie.
Zarządca ugodowy Józef Sokler, kupiec 

we Lwowie.
Audjencja do zawarcia ugody w wy

mienionym Sądzie biuro Nr. 18, dnia 19 
grudnia 1929 r. o godz. 12 w południe.

Czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 5 grudnia 1929 r.

Lwów, dnia 6 listopada 1929 r. 
Sąd Okręgowy, Wydział VII. 

20076-k

Sprawy pne.
Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze

niu niejawnem dnia 4 listopada 1929 r., po 
wysłuchaniu wniosku Prokuratora,' posta
nawia:

a] zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
pt, „Diło" Nr. 242 z dnia 30 października 
1928 r. z powodu artykułu pt. „Deń weły- 
kych rokowyn" w całości, zawierającego 
znamiona zbrodni ? § 65 a) uk.,

b) zakazać rozpowszechniania powyż- i 
szego druku.

Sąd Okręgowy wc Lwowie. 
19940-k

Sąd Okręgowy we Lwowie na posiedze
niu niejawnem dnia 4 listopada 1929 r., po 
wysłuchaniu wniosku Prokuratora, posta
nawia:

a) zatwierdzić dokonane przez Staro
stwo Grodzkie we Lwowie zajęcie druku 
pt. „Narodnia sprawa" Nr. 44 z dnia 3 li
stopada 1929 r, z powodu artykułów pt
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Linlatie.
Pr ze larg publiczny

Urząd Wojewódzki — Dyrekcja Robót 
Publicznych w Nowogródku, ogłasza P«® 
targ'publiczny na d-ta^am.enm d^ 
nowacji szosy Nr. 3'18 jelnia na następujące serje kilometrów.

1) km, 8 19
2) km. 10, 11 i 12
3) km. 14, 15, 16. 17 i 18

1000 m.'
922
735

1125
218

m.”4) km.. 34, 33, 32, 31
5) km. 27, 25, 24, 23, 22

Razem: 4000 m.'

Cena winna być podana średnia na 
każdą poszczególną serię kilometrów, wo 
S tltfo że są ceny kamienia różne wzdłuż 
^yTzaleźności^d odległości zwózki,.

Termin dostawy kamienia wyznacza 
się następujący: do 1 kwietnia ^nno byc 
dostarczono 1000 m.3 kamienia, a dale) każ 
dy następny tysiąc w odstępach wesię^- 
nych, z tern, że całkowita ilosc będzie do
starczoną do dnia 1 lipca 1930 r.

Ogólna ilość kamienia może być zwię
kszona lub zmniejszona o 30%.

Kamień winien być twardy, niezwie- 
trzały wielkość nie mniej niż 40 cm. śre
dnicy, ułożony w sztabie w/g wskazówek 
Powiatowego Zarządu Drogowego w Nowo
gródku.

Oferty w zalakowanych kopertach z 
napisem: „Oferta na dostawę kamienia dla 
drogi 3/18 Zdzięcioł — Nowojelnia winny 
być składane do dnia 19 listopada 1929 r. 
w Dyrekcji Robót Publicznych (Nowogró
dek, Grodzieńska 6).

Oferty winny zawierać: nazwisko,. imię 
i dokładny adres oferenta, oświadczenie, że 
oferent zapoznał się z warunkami przetargu 
i dostawy i warunkom tym całkowicie się 
poddaj e. Do oferty winien być załączony 

kwit Kasy Skarbowej na złożone wadium 
w wysokości 5% oferowanej sumy.

Treść i forma oferty winna być zasto
sowana do przepisów Min. Rob. Publ. z dn. 
31.VII 1926 r. L. III-396/26 o oddawaniu 
państwowych dostaw i robót w zakresie 
działania M, R. P.

Oferty nadesłane po terminie, oferty 
bez . wadjum,’ oferty bez oświadczenia, że 
oferent zna warunki — nie będą rozpatry
wane. Dyrekcja Robót Publicznych zastrze
ga sobie prawo wyborp oferty, niezależnie 
od oferowanej ceny oraz prawo unieważnie
nia przetargu o ile ceny oferty najniższej 
będą wygórowane.

Wszelkie informacje o warunkach prze
targu i dostawy mogą być udzielone w Od
dziale Drogowym Dyrekcji w Nowogródku 
lub Powiatowym Zarządzie Drogowym w 
Nowogródku.

. Nadmienia się, że dopuszczalnem jest 
składanie ofert na częściową dostawę 
mniej szemi partjami.

Za Wojewodę:
(—) Inż, A. Zubelewicz,

Dyrektor.
20084-k

Mins sa romij Mistte.
Główny Urząd Statystyczny wzywa do 

składania ofert na druk w 1930 T. „Kwar
talnika Statystycznego" w 4 zeszytach.

Objętość każdego zeszytu około 350 ko
lumn tabel petitowych polsko - francuskich 
i 250 kolumn tekstu garmondem.

Nakład zeszytu 925 egz.. przyczem z 
poszczególnych artykułów sporządzane są 
odbitki.

Format kolumny 9 X 12% kw.
Terminy wyjścia Kwartalnika Staty

stycznego są następujące:
1-szy zeszyt dn. 15.111.
2-gi zeszyt dn. 15JZI.
3-ci zeszyt dn. 15.IX.
4-ty zeszyt dn. 15.XII.
Termin wykonania zeszytu w ciągu 1% 

miesiąca.

tt ^tdtowy i na okładkę dostarczy 
Urząd. Szczegółowe informacje oraz wzory 
Kwartalnika otrzymać można w Oddziale 
Drukarskim Urzędu (tel. 303-22).

W składanych ofertach należy podać 
ceny jednostkowe za:

skład 1 tabeli petitem w języku pol
skim,

skład 1 tabeli petitem w języku fran
cuskim,

skład 1 tabeli petitem w języku pol
skim i francuskim,

skład 1 tabeli nonparell w języku pol
skim,

skład 1 tabeli nonparell w języku fran- 
cuskim,

skład 1 tabeli nonparell w języku pol
skim i francuskim,

skład 1 kolumny tekstu garmond, w ję
zyku polskim,

skład 1 kolumny tekstu garmond, w ję
zyku francuskim,

skład 1 kolumny tekstu petitem na in
ter. w języku polskim,

skład 1 kolumny tekstu petitem na in
ter. w języku francuskim,

skład 1 kolumny tekstu nonparell w ję
zyku polskim,

skład 1 kolumny tekstu nonparell w ję
zyku francuskim,

Wysokość opłaty za noty i główki non- 
parelowe.

Okładka Kwartalnika (4 strony) skład, 
narządzenie, druk i zbroszurowanie 925 
egz, względnie odbitek.

Okładka Kwartalnika (2 strony) skład 
narządzenie, druk i zbroszurowanie 925 
egz. względnie odbitek.

Skład karty tytułowej. 1
Skład szmuctytułu.
Narządzenie 1 formy 16 stron.
Narządzenie 1 formy 8 stroń.
Narządzenie 1 formy 4 lub 2 stron.
Druk 16 stron w 925 egz.
Druk 8 stron w 925 egz.
Druk 4 lub 2 stron w 925 egz.
Zbroszurowanie 1 formy w 925 egz. 
Godzina pracy zecera.
Oferty w kopertach zapieczętowanych 

z napisem „Oferta na druk Kwartalnika 
Statystycznego" należy przesyłać pod adre

sem Urzędu, Warszawa, Al. Jerozolimskie 
Nr. 32, do dnia 14 grudnia 1929 r.

Do oferty należy dołączyć kwit na zło
żone wadjum w Centralnej Kasie Państwo
wej w wysokości 3% oferowanej sumy za 
wykonanie wydawnictwa.

Oferty nie czyniące zadość powyższym 
warunkom nie będą rozpatrywane,

_ Główny Urząd Statystyczny zastrzega 
sobie wolny wybór oferenta.

(—) J. Schneider, 
Naczelnik Wydziału Prezydialnego.

20090-k

Publiczny przetarg ofertowy.
ogłasza Urząd Budowy Gmachów Pań

stwowych w m. st. Warszawie na instalację 
elektryczną w domu dla urzędników pań
stwowych na Żoliborzu.

Warunki wykonania robót powyższych, 
warunki techniczne, wzór umowy, warunki 
przetargowe oraz przepisy o oddawaniu do
staw i robót w zakresie działania Minister
stwa Robót Publicznych, można przeglądać 
w biurze Urzędu Budowy Gmachów Pań
stwowych w m. st. Warszawie, ul. .Długa 
Nr. 50, II piętro, pokój Nr. 10, w godzinach 
9—12.

Oferty zestawione na otrzymanych w 
biurze Urzędu egzemplarzach ślepego kosz
torysu, z dołączeniem podpisanych warun
ków przetargu i projektu umowy, z dowo
dem złożenia wadjum w wysokości 5% su
my ofertowej, w kopertach zapieczętowa
nych lakiem, z napisem: „Do przetargu na 
instalację elektryczną w domu dla urzędni
ków państwowych na Żoliborzu" winny być 
złożone najpóźniej do godziny 12-ej, dnia 
22 listopada 1929 r. w biurze Urzędu Bu
dowy Gmachów Państwowych w m. sL War
szawie, poczem nastąpi otwarcie ofert.

Kierownik
Urzędu Budowy Gmachów Państwowych 

w m. st. Warszawie
(—) T. Szanior.

20017-k

Ogłoszenie o sprzedaży nieruchomości państwowych.
W myśl ustawy z dnia 31 lipca 1924 r. o naprawie Skarbu Państwa (Dz. U .R. P. Nr. 71) i zgodnie z rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 30-go 

grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 118) Dyrekcja Robót Publicznych przy Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu sprzedawać będzie w drodze publicznego przetargu, poprzedzone
go konkursem ofert, następujące nieruchomości w terminach, podanych w zestawieniu.

w myśl u

L. p.
Nr. Dz. U. 

118/24
Powiat i gmina

Nazwa lub rodzaj 
objektu przezna
czonego na sprze

daż

Obszar gruntu 
należącego 
do objektu 

w ma

Ilość 
budynków 

a) mieszk. 
b) gospod.

Cena 
szacunkowa 

zł.

Wysokość 
wadjum 

zł.

Najbliższa 
stacja 

kolejowa

Termin 

przetargu

Urząd 
przeprowa

dzający 
przetarg

UWAGI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

PC WIAT JAROCIN: Państwowa
1 37 Żernild Zagroda po straży 2890 a) 1 10500,— 1000,— Żerków ii. xn. Inspekcja

POWIAT PLESZEW:
celnej b) 1 godz. 11 Budowlana 

w Jarocinie
2 41 Bogusław Zagroda po urzędzie 2557 a) 1 6500,— 700,— Pleszew 11. XII. u

celnym b) 1 godz. 11
można sprzedać3 42—43 Bogusław Tursko 2 zagrody po straży 5553 a) 2 28000,— 2800,— Pleszew 11. XII. N

Żakowice
celnej b) 2 godz. 11 oddzielnie za

4 • 44 Zagroda po straży 5106 . aj 1 34000,— 3400,— Bronów u. xn. W 11000,—zł. wzgL
celnej b) 1 godz. 11 17000,— zł.

5 46 Broniszewice Nowe 8715 a) 1 27000,— 2700,— Pleszew 12. xn. •
b) 1 godz. 11

6 47 Grodzisko 5000 a) 1 21000,— 2100,— Pleszew 12. XII. U

b) 1 godz. 11
7 48 Kuchary 7652 a) 1 23000,— 2300,— Bronów ■ 12. xn.

b) 1 godz. 11
8 49 Rokutów 3830 a) 1 11500,— 1100,— Pleszów 12. XII. *1

b) 2 godz. 11
9 59 Czechel Zagroda po urzędzie 7670 aj 1 18500,— 1800,— Bronów 12. xn.

POWIAT OSTROW: celnym b) 1 godz. 11
Państwowa

10 58 Chotów Zagroda po straży 
celnej

3802 a) 1 
b) 1

. 10130,— 1000,— Skalmierzyce 12. XII. 
godz. 10

Inspekcja 
Budowlana

11 61 Gostyczyna 2553 aj 1 7200,— 700,— Sliwniki 13. xn. w Krotoszynie
b) 1 godz. 10

12 62 Kania 5106 aj 1 9800,— 1000,— Grabów 13. xn. w
bj 2 n/Prosną godz. 10.

13 63 Zamość 10480 aj 1 22600,— 2300,— Grabów 13. xn. n

b) 2 n/Prosną | godz. 10

, Przetarg odbędzie się w lokalach Państwowych Inspekcyj Budowlanych, Jak to zaznaczono w rubryce 11-tej i zostanie przeprowadzony
s ers wa Skarbu z dnia 16-go lipca 1925 r, o sprzedaży nieruchomości państwowych („Monitor Polski" Nr. 190, poz. 837 z r. 1925).
. , Reflektujący na nabycie budynków powinni złożyć do odnośnych Inspekcyj, gdzie odbędzie się przetarg, przynajmniej na pół godziny prze. rozpoczęciem prze
argu otertę własnoręcznie podpisaną i umieszczoną w zapieczętowanej kopercie. Oferta winna zawierać: ... ... j ■ j

1) muę i nazwisko, rodzaj zajęcia, oraz dokładny adres oferenta, w razie oferty zbiorowej — akta, stwierdzające solidarną odpowiedzialność oterentow,
2) oznaczenie budynku (miejscowość i powiat), oraz oferow, cenę kupna, wyrażoną w słowach; . __ „m-otlr, nokrzvw-

j 8) oświadczenie pisemne, że oferent poznd warunki przetargu i że zrzeka się kwestjonowania nieważności aktu licytacyjnego z powodu błędu, omy , p yw
zenia powyżej połowy wartości lub z jakiegokolwiek innego powodu;

4) kwit kasy skarbowej na złożenie wadjum w wysokości, podanej w ogłoszeniu. , . , .
nMeży w miarę możności dołączyć wiarogodne informacje o posiadanych środkach do nabycia nieruchomości.

Ud udziału, w przetargu są wykluczone:
1) osoby, meposiadające obywatelstwa polskiego; ,
kj osoby, niezdolne, do działań prawnych, oraz osoby, nie mające prawa piastowania urzędów publicznych; , . i «tenner
3) osoby uczestniczące w komisji przetargowej lub ich bracia, siostry, żony, oraz krewni do trzeciego stopnia włącznie, w Imji sęp ) 9P

J osoby, związane z członkiem komisji przetargowej stosunkiem szczególnym z powodu, przysposobienia, opieki lub za zą
pr^encl na Przetarg ustny delegować w swem zastępstwie pełnomocników. .. ____ Takn kandydatów na nabywców Ko-

misia Przafard y Przetargu za cenę wywoławczą przyjmuje się najwyższą cenę oferowaną, o ile nie jest ona mzszą od ceny sza J. ciągu 4-ch tygodni po dniu
ZdST ^ech licytantów, dających przy przetargu najwyższe ceny, z których jednego zatwierdza Ministerstwo O dęby wc
tytułu. P r^U za^wierdzenie nie nastąpiło, przysługuje kandydatom prawo wycofania wadjum, przy rownoczesnem zrzeczeniu s ę P «

dąży; w nrzS^61^011? PfZ?Z Ministerstwo kandydat winien stawić się w określonym terminie na wezwanie Urzędu Wojewódzkiego, celem spisania umowy kupna-sprze- 

ł P ra^ie. z*°żone przez niego wadjum przechodzi na rzecz Skarbu Państwa. . ^karh Państwa nie ręczy za
obszar parcel tfrrTV3 nieruchomość w takim stanie, w jakim ona znajdować się będzie w dniu oddania mu w pos , p ^ńb trzecich i nabywca również nie bę
dzie i zastrzega sobie drobne nieścisłości w zestawieniu. Sprzedawana nieruchomość znajduje się w dzierżawie osob trzecich 1 nabywca równi

Urzedn - z?duych Pretensyj do Skarbu Państwa.
buAyS si™

Za Wojewodę:
, w z. Zakrzewski,

ivo/3-k Dyrektor Robót Publicznych.

Przetarg odbędzie się w lokalach Państwowych Inspekcyj Budowlanych, Jak to zaznaczono
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Obwieszczenie.
31 Urząd Skarbowy Podatków i Opłat 

Skarbowych w Warszawie, ul. Nowogrodzka 
Nr. 60/b' na zasadzie § 33 Instrukcji o przy- 
musowem ściąganiu państwowych podatków 
i opłat z dnia 17.V — 1926 r. (Dz. Urz. Min. 
Skarbu Nr. 15) podaje do wiadomości ogól
nej, że w dniu 26 listopada 1929 r. o godz. 
10-ej rano w sali I cytacyjnej przy ul. Smo
czej Nr. 19 odbędzie się sprzedaż z licytacji 
ruchomości, należących do niżej wymienio
nych płatników, celem pokrycia zaległości 
podatkowych:

1) H. Mendelsohn, ul. Skorupki 3, kasa 
ogniotrwała, duża szafa i kanapa zł. 500.00.

2) Mezryser Abram, ul. Wspólna 31, 
urządzenie sklepowe (cukiernia) zł. 605.00.

Spis rzeczy, jak również szacunek tako
wych przejrzeć można w dniu licytacji na 
miejscu. 20015-k

Naczelnik Urzędu.

OGŁOSZĘ ME
Urzędu Celnego w Warszawie.

Dnia 27 listopada 1929 r. -o godz. 11-ej 
na zasadzie § 39 Tymcz. Inst. Manipulacyj
nej dla władz i urzędów celnych (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr. 13, poz. 370 z 1923 r.) od
będzie się w magazynach kolejowo - celnych 
licytacyjna sprzedaż towarów nieoclonych, 
a mianowicie:

tkanin bawełnianych, wełnianych, jed- 
dwabnych, wyrobów porcelanowych, zega
rów ściennych, części maszyn, zabawek 
dziecinnych, części samochodów, motocykli, 
dywanów wełnianych, filmów i t, p.

Towary niesprzedane w licytacji w 
dniu 27 listopada r. b. będą po raz 2-gi wy
stawione na przetargu publiczny w wyżej 
wymienionych magazynach w dn. 4 grudnia 
r. b. o godz. 11-ej rano.

Bliższych szczegółów zasięgnąć można 
w Urzędzie Celnym (ul. Młocińska) począ
wszy od dn. 20 listopada r. b.

Naczelnik Urzędu:
(—) K. Domański.

20016-k

Przetarć przymusowy.
Połowa nieruchomości położonej w Ka

towicach — Załężu i w chwili uczynienia 
wzmianki o przetargu zapisana w księdze 
gruntowej Załęże, tom 11, karta 408, na 
imię Karola Niedziałka, kupca z Krakowa, 
po połowie zastanie dnia 4 lutego 1930 r. 
o godz. 10-tej przed poł. wystawioną na 
przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, pokój 
Nr. 58. Wyciąg z katastru: Nieruchomość 
położona przy ul. Wojciechowskiego 1, w 
obszarze 5 ar. 67 m2 parcele 21 64/761. 
Księga posiadłości grunt. 391, Nr. karty 
mapy 5, księga zabudowań Nr. 301. Roczna 
wartość użytkowa 1462 Mk. Roczna kwota 
podatku budynkowego 54 Mk. Zabudowa
nia: Dom mieszkalny z osobnym chlewi
kiem do węgli. Wzmiankę o przetargu za
pisano w księdze gruntowej dnia 5 lutego 
1929 r.

Sąd Grodzki w Katowicach.
20034-k

ostania mmfe
BANK HANBLOWY W WARSZAWIE

Sp. At.
niniejszem zawiadamiał źe w wykonaniu po
stanowień Walnego Zgromadzenia Akcjonar
juszów S. A. Fitzner i Gamper z dn. 24 ma
ja 1928 r„ wszyscy byli akcjonariusze S. A. 
Fitzner i Gamper mogą otrzymać na podsta
wie wykazów wymiany akcji S. A. Fitzner 
i Gamper na akcje S. A. Zieleniewski i Fitz
ner i Gamper, znajdujących się w Centrali 
Banku Handlowego w Warszawie S. A., na 
każde posiadane w momencie wymiany 
10000 sztuk akcji Fitzner i Gamper po 
1000 mrk. poi. każda, świadectwo tymczaso
we na 9 akcji Kramatorśkiego Towarzystwa 
Metalurgicznego po Rb. 250.— nom. wart, 
każde, za dopłatą 11 groszy za każdą akcję 
Kramatorśkiego T-wa Metalurgicznego.

Byli akcjonarjusze „Fitzgam'a“ mogą 
łączyć swe akcje, celem wykorzystania po
wyższych praw nabycia akcji Kramatarskie- 
go T-wa Metalurgicznego.

20149-g

SYNDYK TYMCZASOWY

masy upadłości firmy „Zakłady Graficzne 
Tygodnika Naukowego Medycyna" w War
szawie, przy ul. Elektoralnej 18, na zasadzie 
art. 501 — 503 K. H. wzywa wszystkich 
wierzycieli upadłej firmy, aby w ciągu dni 
czterdziestu od daty niniejszego wezwania 
stawili się przed syndykiem tymczasowym 
w jego kancelarji (Chmielna 58 m. 6a). oso
biście lub przez pełnomocników, w celu 
oświadczenia mu, z jakiego tytułu i jakiej 
sumy są wierzycielami, oraz złożyli syndy
kowi, lub w kancelarji Sekcji Upadłościowej 

Wydziału II Handlowego Sądu Okręgowego 
w Warszawie (Miodowa 15) tytułem swych 
wierzytelności. Sprawdzenie wierzytelności 
odbywać się będzie w obecności Sędziego 
Komisarza w drodze kontradyktoryjnej mię
dzy wierzycielami lub ich pełnomocnikami 
a syndykiem w terminach: dn. 19, 20 i 23 
grudnia 1929 r. w sali licytacyjnej Sądu 
Okręgowego w Warszawie (Miodowa 15). 
Wierzyciele, którzy czynności sprawdzenia 
nie dokonają, nie będą należeli do mających 
nastąpić podziałów.

Warszawa, dnia 9 listopada 1929 roku, 

Syndyk Tymczasowy:
(—) Adwokat Stanisław Peszyński.

20110-g

Zakłady fiOrniEzo „SILESIA"
Spółka Akcyjna

OGŁOSZENIE.
Stosownie do urzędowo zezwolonej za

miany kapitału akcyjnego naszej Spółki, do
tychczasowy , kapitał akcyjny w wysokości 
K. 600.000.000, podzielony na 3.000.000 sztuk 
akcji o wartości nominalnej K. 200.— usta
lony został na kwotę zł. 2.400.000,— i po
dzielony na 240.000 sztuk akcji o wartości 
nominalnej zł. 10.— każda. Na skutek uchwa
ły Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
akcjonariuszy naszej Spółki z dnia 15 paź
dziernika 1927, zredukowany został kapitał 
akcyjny na zł. 120.000.—.

Po przeprowadzeniu zamiany kapitału, 
oraz obniżenia tegoż, przypada na 250 sztuk 
starych akcji o wartości nominalnej 
K .200.— jedna nowa akcja o wartości nomi
nalnej zł. 10.—.

Wzywa się zatem akcjonariuszy, by 
najdalej do 31 grudnia 1929

złożyli stare akcje o wartości nominalnej 
K. 200.— wraz z kuponami za rok 1929 — 
kuponów za lata gospodarcze 1924 do włącz
nie 1928 nie wymienia się i należy je jako

CUKROWNIA „TUCZNO“, TOW. AKC. W TUCZNIE, 
powiat Inowrocław.

Bilans po dzień 30 czerwca 1929 r.

8.130.161.04

STAN CZYNNY: Zł.
Budynki 1,558.784.44
Maszyny i aparaty 1.897.659.29
Ziemia
Bocznica do stacji kol. Jaksice:

53.250.13

tory 15.74841
tabor 36.461.25 52.209.36

Kolejki wąskotorowe:
tory 258.557.84
tabor 72.909.75 331.467.59

Odstojniki 33.781.05
Kasa — gotowizna 5.931.16
Ruchomości 23.261,—
Papiery wartościowe i zastawy 247.163.30
Inwentarz żywy i zaprząg 3.455.60
Dłużnicy
Pozostałości:

647.242.48

cukier, melas, wytłoki, wę
giel, koks, nasiona buracz.
materjały 3.275.955.64

Rachunek strat i zysków po dzień 30 czerwca 1929 r.

Rada Nadzorcza:

WINIEN: Zł.
Buraki, nasiona i sztuczny na

wóz 4.707.791.78
Fundusz amortyzacyjny 310.424.38
Procenty 330.646.88
Podatki i opłaty stemplowe 349.140.67
Asekuracja 23.738.30
Ubezpieczenie socjalne 90.755.05
Koszty fabrykacji włącznie pen

sji, robocizny, węgla etc. 1.808.562.33
Zysk do rozporządzenia Wal

nego Zgromadzenia 229.236.65
7.850.296.04

z. u. K. Jaczyński.

MA; Zł.
Otrzymano za cukier, melas, 

wysłodki ect. 7.846.507.26
Pozostało z roku 1927/28 3.788.78

Powyższy bilans, oraz rachunek strat i 
zysków przejrzeliśmy i znaleźliśmy wszyst
ko w porządku.

Tuczno, dnia 28 sierpnia 1929 r.

Rewizorzy;
A, Hempel, Józef Hoppe, 

W skład naszej Rady Nadzorczej wchodzą:
PP. Kazimierz Jaczyński, przewodniczący,

Curt Heinecke, zastępca przewodniczącego,
Adolf hr. Poniński, prezes honorowy Rady Nadzorczej,
Stanisław Mlicki,
Stefan Szumlański,
Ludwik Batliński,

Dr, Bolesław Brodnicki, 
Dr. Bolesław Jagielski,

Max Kohnert,
Dominik J. Pennock, 
Carl Strebe.

CUKROWNIA TUCZNO, Towarzystwo Akcyjne,

bezwartościowe od akcji odłączyć — w Ślą
skim Zakładzie Kredytowym w Bielsku lub 
„NiederOsterreichische Escompte - Gesell- 
sohaft" we Wiedniu am Hof 2< podczas zwy- 
kłych godzin urzędowych.

O ile przedłożone w terminie stare, akcje 
nie osiągają tej liczby akcji, jaka konieczną 
jest do zastąpienia tychże przez jedną akcję 
nową, wydany zostanie akcjonaruszom za 
każde 25 akcji starych odcinek akcji o war
tości nominalnej zŁ 1.—, a za zbywające po
nad 25 sztuk starych akcji 4 grosze gotówką 
za jedną starą akcję.

Po upływie terminu do wymiany, możli
wa jest jeszcze wymiana podczas 3-miesięcz- 
nego terminu dodatkowego, t. j. do dnia 31 
marca 1930 w drodze Śląskiego Zakładu 
Kredytowego w Bielsku i „Niederosterreichi- 
sche Escompte - Gesellschaft** we Wiedniu, 
za uiszczeniem należytości manipulacyjnej 
zł. 0.40, wzgl. szyi, austr. 0.30 za nową akcję 
i zł. 0.15, wzgl. szyi, austr. 0.10 za odcinek 
akcji po upływie jednakże tego czasokresu 
może wymiana nastąpić jeszcze tylko w Są
dzie Okręgowym jako Handlowym w Cie
szynie, gdzie za zapłatą kasztów zdepono
wania i należytości administracyjnych, nale
ży złożyć stare akcje, nie wymienione w wy
znaczonym terminie.

Bielsko, w listopadzie 1929.
20137-g Rada Zawiadowcza.

Zarząd
Spółki Akcyjnej Zakładów Graficznych 

„DRUKARNIA POLSKA” 
w Warszawie, uL Szpitalna Nr. 12. 
Stosownie do uchwały Walnego Zgro

madzenia z dnia 24 września 1929 roku w 
przedmiocie przerachowania bilansu mająt
kowego brutto na dzień 1 lipca 1928 roku 
oraz art. 6 Rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. 
Ustaw Nr. 38, p. 352) wzywa niniejszem 
P. P. Akcjonarjuszów do przedstawienia w 
biurze Spółki posiadanych akcyj, celem za
znaczenia na nich obecnej podwyższonej 
wartości nominalnej, określonej w wysoko
ści zł. 39,50 za sztukę. 20115-g

STAN BIERNY. Zł.
Kapitał zakładowy 1.000 szt. 

akcyj p. 1700 1,700.000.—
Kapitał zapasowy 100.000.—
Spec, kapitał zapasowy 23.944.81
Fundusz amortyzacyjny 310.424.38
Wierzyciele 5.492.130.15
Niepodniesiona dywidenda 2.301.14
Kasa pomocy dla urzędników

i robotników 21.839.21
Weksle 250.284.70
Zysk do rozporządzenia Wal

nego Zgromadzenia 229.236.65

8.130.161.04

7.850,296.04

Zarząd:
G. Holland, Z, Smoczyński, K, Putz, 

T. Dembiński,
Zgodność powyższego bilansu, oraz ra

chunku strat i zysków z księgami poświad
czam.

Tuczna, dnia 27 sierpnia 1929 r,
H. Kruszewski, 

Zaprzysiężony Rewizor Ksiąg 
i rzeczoznawca na Obwód Sądu 

Okręgowego w Poznaniu.

Galicyjskie Towarzystwo Naftowe „Galicja",
Spółka Akcyjna,

Dnia 27 listopada 1929 r, o godz. 12-eł 
w południe odbędzie się
XXVIII Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Galicyjskiego Towarzystwa Naftowego „Ga- 
licja", Spółki Akcyjnej w lokalu filji tegoż 
Towarzystwa we Lwowie, ul. Kościuszki 8, 
z następującym porządkiem dziennym:

1) Sprawozdanie Rady Zawiadowcze) 
Za rok gospodarczy 1928/1929.

2) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 
tudzież powzięcie uchwały o udzieleniu 
absolutorjum Zarządowi.

3) Powzięcie uchwały co do bilansu 
rocznego 1928/1929 i użycia czystego zysku.

4) Wybór członków Rady Zawiadow-
■czej. '

5) Ustalenie wynagrodzenia dla człon
ków Rady Zawiadowczej.

6) wybór Komisji Rewizyjnej i ustale
nie wynagrodzenia dla jej członków.

W myśl postanowień § 32 statutu mają 
być akcje złożone na 8 dni przed terminem 
odbycia Walnego Zgromadzenia wraz z ku
ponami i talonami najdalej do dnia 19 listo
pada 1929 roku, a to:

we Lwowie: w lwowskiej" filji Banku 
Dyskontowego Warszawskiego, ul. 3 Maja 
Nr. 14,

w Wiedniu: 1) w „Oesterreichische Kre- 
dit - Anstalt fiir Handel und Gewerbe”, 2) 
w „Niederosterreichische Escomptegesell- 
schaft”, 3) u firmy „Ofenheim i S-ka", III 
Am. Heumarkt 10,

w Paryżu: u firmy Compagnie Franco- 
Polonaise des Petroles, Societe Anonyme, 
52 Boulevard Malesherbes (8-eme),

w Zurychu: w „Schweizerischer Bank- 
Verein”.

Rada Zawiadowcza Spółki Akcyjnej 
Galicyjskie Towarzystwo Naftowe 

„Galicja", Spółka Akcyjna.
20096-g

ZARZĄD 
Towarzystwa Zakładów Żyrardowskich, 

Spółka Akcyjna,
zawiadamia pp. Akcjonarjuszów, że dnia 

4 grudnia 1929 r. o godz. 4-ej po południu, 
w gmachu Stowarzyszenia Techników, przy 
ul. Czackiego 3/5 w Warszawie, odbędzie 
się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjo
narjuszów, z następującym porządkiem 
dziennym:

1. Wybór Przewodniczącego.
2. Sprawozdanie Zarządu i bilans za 

rok 1928/29.
3. Przedstawienie rachunku strat i zy

sków.
4. Sprawozdania Komisji Rewizyjnej.
5. Wybór jednego członka Zarządu 1 

jednego zastępcy Członka Zarządu na miej
sce ustępujących.

6. Wybór Komisji Rewizyjnej na rok 
1929/30 i określenie jej wynagrodzenia.

7. Wolne wnioski.
PP. Akcjonarjusze, pragnący wziąć 

udział w tern Zgromadzeniu, winni najpóź
niej w dniu 27 listopadasdo godziny 6-ej po 
południu, złożyć w biurze Zarządu w War
szawie, przy ul. Traugutta 8, swoje akcje 
względnie zaświadczenia depozytowe lub za- 
stawowe instytucyj kredytowych państwo
wych lub akcyjnych, oraz następujących 
banków zagranicznych, z wymienieniem nu
merów akcyj:

Banque de France a Paris, rue Croix des 
Petits Champs.

Banque Morgan Harges 4 Paris, 14 Pla
ce Vendome.

The Equitable Trust of New York 4 
Paris, 23 rue de la Paix.

Banque de Bruxelles a Bruxelles, 27 
Avenue des Arts.

Banque de Mulhouse, siege de Paris, 
21 Boulevard Malesherbes.

Credit Anversois a Anvers, 42 Courte 
rue de l'Hópital.

Societe Generale de Belgique 4 
Bruxelles, 3 Montagne du Parć.

20103-g

ZARZĄD
Towarzystwa Zakładów Żyrardowskich, 

Spółka Akcyjna, i
zawiadamia pp. Akcjonarjuszów, źe dnia 

4 grudnia 1929 r, o godz. 6-ej po południu, 
w gmachu Stowarzyszenia Techników, przy 
ul. Czackiego 3/5 w Warszawie, odbędzie 
się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, z 
następujcym porządkiem dziennym:

1. Wybór Przewodniczącego.
2, Zmiana §§ 5, 8, 17 i 39 Statutu 

Spółki.
3, Wolne wnioski.
PP. Akcjonarjusze, pragnący wziąć 

udział w tern Zgromadzeniu, winni najpóź
niej w dn. 27 listopada 1929 r. do godz. 6 po 
południu, złożyć w biurze Zarządu w War
szawie, ul. Traugutta Nr. 8, swoje akcje, 
względnie zaświadczenia depozytowe lub za- 
stawowe instytucyj kredytowych państwo
wych lub akcyjnych, oraz następujących 
banków zagranicznych, z wymienieniem nu
merów akcyj:

Banque de France 4 Paris, rue Croix des 
Petits Champs.

Banque Morgan Harges a Paris, 14 Pla
ce Vendome.

The Equitable Trust of New York 4’ 
Paris, 23 rue de la Paix.

Banque de Bruxelles 4 Bruxelles, 27 
Avenue des Arts.

Banque de Mulhouse, sićge de Pans< 
21 Boulevard Malesherbes.

Credit Anversois 4 Anvers, 42 Courte 
rue de l‘Hópital. ,

Societe Generale de Belgique 4 
Bruxelles, 3 Montagne du Pare,

20103-Ag



Nr. 26L

24 listopada r. b.
odbędzie się w lokalu, Ńarbutta Nr.3, 

o godziwe 7-ej wieczór. Walne 
nie Spółdzielni Stowarzyszenie Inżynierów 
dla aprobaty rozwiązania jej. 19929-k

Towarzystwo Kopalń i Zakładów Hutniczych . 

Sosnowieckich, Spółka Akcyjna.
Siedziba w Warszawie, idio® Miodo- 

wa Nr. 10.
Walne Zgromadzenie Nadzwyczajne.

Spółki Akcyjnej, ma zaszczyt. zawiano

swa wfifWs 

w Warszawie przy ulicy Miodowe, Nr. 10, 
z następującym

porządkiem -obrad;
I, Upoważnienie Rady Zarządzającej 

do zawarcia z przedstawicielem prawnym SshdZy oWigacyj 4% z 1899 r. Towarzy-

1 tup0QÓW
°a 'bWpłaty w -gotówce wymienionych ob- 
ligacyj 4% z 1899 r. (bez klonów za czas 
aż do terminu płatności 1 stycznia 1929 r. 
włącznie], z przyznaniem posiadaczom obll- 
gacyi prawa żądania w określonym termi
nie, zamiart zapłaty w gotówce, wydania 
im, wzamian za obligacje, akcyj nowej emi
sji, przewidzianej w punkcie 11 — 2 (aj po-

spłaty w gotówce dotychczas nieza- 
inkasowanych kuponów (kupon Nr. 15 do 
60) od wymienionych obligacyj, z przyzna
niem posiadaczom kuponów prawa żądania 
zamiast zapłaty całości w gotówce, wyda
nia im, w terminie i stosunku, oznaczonych 

. przez Walne Zgromadzenie, akcyj nowej 
emisji, przewidzianej w punkcie U — 2 (a) 
poniżej; , .

d) ewentualnej spłaty obligacyj niewy- 
losowanych i kuponów od obligacyj wyloso
wanych;

e!) ustalenia ceny i warunków spłaty w 
gotówce i w akcjach nowej emisji punkt 

— 2 (a) poniżej.
TI. Uchwalenie na wypadek, gdyby 

ugoda, przewidziana powyżej w punkcie I, 
została zawarta i stała się prawomocną:

1) po pierwsze — obniżenia kapitału 
zakładowego przez obniżenie wartości no
minalnej każdej z 52.000 akcji obecnie ist
niejących;

2) powtóre — podwyższenie tego nowe
go kapitału przez emisję:

a) akcji nowych, przeznaczonych do za
pewnienia wykonania postanowień ewen
tualnej ugody, przewidzianej powyżej w 
punkcie I, wobec czego żadne prawo do 
subskrybowania tych nowych akcji nie bę
dzie przysługiwało dawnym akcjonariu
szom;

b) akcji nowych, podlegających sub
skrypcji za gotówkę, z zachowaniem pierw
szeństwa do nabycia tych akcji dla dawnych 
akcjonarjuszów Towarzystwa, jak również 
dla posiadaczy obligacji, którzy staliby się 
ekcjonarjuszami na skutek postanowień, 
przewidzianych powyżej w punkcie I.

Podział powyższych akcji (przewidzia
nych w punkcie b, subskrybowanych za 'go
tówkę) na akcje ze zwykłem prawem igłosu 
i na akcje z wielokrotnem prawem głosu, te 

j ostatnie zawsze imienne, z których każda 
daje prawo do pięć razy więcej głosów <na 
Walnych Zgromadzeniach, niż akcja ze zwy- 
kłem prawem głosu.

■ i • stosunku i warunków, na
jakich subskrybujący będą mogli, na żądanie, 
otrzymywać akcje z wielokrotnem prawem 
głosu, zamiast akcji ze zwykłem prawem 
głosu.

3) Upoważnienie Rady Zarządzającej 
, ustalenia wszelkich szczegółów i termi- 

uow wykonania operacji, przewidzianych 
W ' 'VT ewe3tualnego zawarcia z 
bankami lub mnenu osobami wszelkich po-

1

1) Odczytanie protokółu z ostatniego 
Walnego Zgromadzenia.

2) Sprawozdanie Dyrekcji.
3) Przedłożenie bilansu i zatwierdzenie 

rachunków za rok 19128.
■4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i 

wniosek o zatwierdzenie bilansu.
5) Wybór Komisji Kontrolującej?
6) Wnioski.
Kraków, dnia 7 listopada 1929.

Rada Zawiadowcza:
Jan Jędrzęjowicz, Prezes, 

Szczepan Hl Tarnowski,
Zastępca Prezesa.

Wyciąg ze statutu.
§ 18. 'Celem wykonania prawa głoso

wania, należy złożyć akcje najpóźniej na 
8 dni przed terminem Walnego Zgromadze
nia w biurze Spółki. 20087-k

'akie Rada ™ ™ P«- 
‘rzebne dla wykonania postanowień Walne- 
w™g^Oma¾e^l^, Przewidzianych w niniej
szym porządku dziennym. 1

DL Zmiany paragrafów śtalutu 10, 11, 
12. 13, 15, 26, 36, 44, 46, 54 i ńn^ych 
nowleńpo‘rzebne' “a skutek^^a^ 
nowien Walnego Zgromadzenia.

mający zamiar wzięcia 

cel,, . em .^gromadzeniu, winni w tym 
akci? * jbdnTzd^tyte- 

30 uXpada°1929hr,!POI11Zeit

"W Paryżu;
Indn^rlr”^ C± '^7ćraIe Credit 
Victoire, C°n™erciale, «6, rne de la 

fayetteBaUkU d® Neuflize et C^ 31, .rue Ła, 

rueCh^^^

Pyra^idet™ ’ 5°10niise'

du TheS?" C’o., 4, Bodlevard

i «grudnia 1929 r. najpóźniej:
e- j .w ^arazawie:

MONITOR. POLSKI. — Dnia 13 listopada 1929, r.

w Warszawskim Banku Dyskontowym, 
w Banku Franco . Polonoiso, 4, ulica 

Czackiego.
Zgodnie z przepisami Statutu, właścicie

le przynajmniej dwudziestu akcji mają jedy
nie prawo udziału ,w postanowieniach Wal
nego Zgromadzenia.

Akcjońarjusze, posiadający mniej, niż 
dwadzieścia sztuk akcyj, mogą łączyć je ża 
pomocą zbiorowych pełnomocnictw, celem 
nabycia prawa do jednego lub wielu głosów.

Zwoływane Walne Zgromadzenie będzie 
prawomocne, zgodnie ze Statutem, o ile ilość 
reprezentowanych akcyj wyniesie przynaj
mniej połowę; kapitału zakładowego.

Przyznany będzie żeton obecności w su
mie trzech franków francuskich dla każdej 
akcji obecnej lub reprezentowanej, jeżeli 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zbierze 
się prawidłowo. ,20109-g

RADA ZARZĄDZAJĄCA.

RADA ZAWIADOWCZA
Spółki Akcyjnej .POLSKA BARWA", Fa

bryka Farb w Końskich, S. A., 
zawiadamia, iż

Walne Zebranie tejże Spółki 
odbędzie się w biurze Spółki w Krakowie, 
ul. Poselska L. 20, dnia 30 listopada 1929, o 
godzinie 4-tej po południu, z następującym 
porządkiem dziennym:'

ZAKŁAO OBEZPEECZEŃ ^ZAJEMYCH m. st. WABSZAWY.
AKTYWA. BILANS nadzień 31 grudnia 1928 r. PASYWA.

T. Kasa . ' .
Gotówka na T-ku Wydz. 

Finan.-Podat , . .
<2. instytucje Kredytowe:

a) Kasa Oszczędności m. sŁ 
Warszawy . .

b) P. K. O................................
3. Papiery wartościowe z ku

ponami bieżącymi .. ,.
4. Dłużnicy .... 

a) należności nieustalone • 
■b) ubezpieczeni-:

za składka z 1924/5 z. .
., .. z 1926 r. ..

„ z 1927 r.
., z 1928 r. .

.c) .Zakłady Ubezpieczeń .
5. Ruchomości , . .
6. ;Zaliczki Straży Ogniowej •
7. Inne Aktywa;

a) sumy przechodnie . 
b)lnne- .....

1.205,70

44.224,12

2.465.202,48 
36,354,15

30,—

,23.137;75
■25.24-1,45
41.880,77

451.086,27 541.346,24
8324,87

:24857:05 
17:097)08

45.429,82 i

2.501.556,63

62.669,66

550.301,11
28.725,98
24.001,52

41.954,13

'L Kapitał Zapasowy .. . « . .
2. Fundusz Rozrachunkowy z K Wydz» 

Ubezpiecz.
3. Fundusz na zwroty ubezpieczonym ■
4. Fundusz amortyz. ruchomości . •
5. Rezerwy:

a) rezerwa na należności wątpliwe •
fo) „ składek -od portfelu przek.

reasekur. ....
c) „ na szkody na udział własny^

6. Wierzyciele:
a) Zakłady Ubezpieczeń . ~ .
•b) Zarząd Gł. Magistratu m. st. Warszawy_

7. Inne Pasywa:
-a) ‘RYnny przechodnie . ■ • •
bj^płaśty stemplowe i inne • • •_

8. Nadwyżka > ■ -> > • .

31.919,35

43.442,34 
95^21,17

82.721,75
41.176,47

22.560,14 
31.710,83

1.387.533,83

47.398,17
163.495,48

6.596.33

170.982,86

123.898,22

54^70,97 
1^00462,99

3.254.638,85 3.254.638:85

" WINIEN. RACHUNEK 8 B£ ZP IEC1 £ Ń. MA.

1.Szkody:
•A.'Sźkt>dy z lut •ułnegłyrfh-: 

a) wypłacone .
hi podlegające wypłacie

,-B. Szkody, wynikłe w loku 
.sprawozdawczym: 
a) wypłacone . . .
■b) -podlegające wypłacie

31.961,— 
•6,054,17

301.640,—
89.567,—

38.015,17

1, Fundusze przeniesione z roku ubiegłego: 
a) rezerwa na nieuregulowane szkody 

na udział własny . . - .
2. Wymierzona składka w roku sprawo- 

zdawczym............................................ 
z tego przekazano reasekuratorom

3. Prowizja przypadająca od reasekura
torów . • • • • •

2.272.549.08
878.284,74

42,134,62

1.394.264.34

319.362,64

ipcrpdtrącemu udziałurease- 
kuratorów . . .,

391207,— 

222.649,02 168.557,98 206.573,15
'2. Koszty administracji . ..
3. Nadwyżka . , . .

325.137,60
1.224.050,85
1.755.761.60 1.755.761,60

R- k STRAT 1 ZYSKÓW.________

l.Zwiększenie 'rezerwy na należności wąt
pliwe ......

2.Przenosi się ma -fundusz amortyzacyjny 
ruchomości::

15$ za 1927 r. . ....
15,$ za 1928 t. . , . . . ._

3,Strata na kursie .papierówprocentowych
4. Zarząd 'Główny Magistratu m. śt. War

szawy tytułem zwrotu kosztów ogólnej 
administracji 3$ od wymierzonej składki 
Tl 2.272.549,98....................................

5. .Inne odpisy
6,Nadwyżka ......

2287;43 
4.308.-90

13.586,71

6:596,33 :
18.687,—

«8.176,47
1.312,46

1.300.462:99

1. Nadwyżka na r/ku ubezpieczeń . , . . ■
2, Odsetki za zwłokę w opłacie składek
3, Nadwyżka wpływów w dziale szacunków budowli, 

,po potrąceniu wynagr. techników ...

4, Procenty od lokat •>«••••
5. Inne -wpływy

1.224.050,85
30.536,47

38.451,14

115.693,50 
90,—

1.408 821,96 1.408.821:96

Przewodniczący 
19647-g

P O D Z 1 AgŁ
a) 60$ na -kapitał zapasowy -
b) 20$ na zwroty dla właścicieli
c) 20;$ na -akcję przeciwpożarową

Zarządu:
—) K. Koralewski.

NADWY2KL
780.277,79

budowli • « । 260.092,60
. , « . - 260.092,60

1.300.462.99
Dyrektor:
(—) J. Alexandrowicz.

KOMISJA LIKWIDACYJNA
Spółki Akcyjnej

POLSKI BANK PARCELACYJNY 
w Wilnie

ma zaszczyt prosić pp. akcjonariuszy na 
Nadzwyczajne walne Zgromadzenie w dniu 
14 grudnia 1929, o godz. 5 po południu, w 
lokalu przedstawicielstwa Wileńskiego Ban
ku Ziemiańskiego w Wilnie (ul, Wileńska 30 
m. 15).

Porządek dzienny:
1, Sprawozdanie Komisij Likwidacyj

nej ze stanu sprawy likwidacji.
2. Uchwalenie sposobu zakończenia li

kwidacji.
3. Wolne wnioski.
Akcje, jak imienne, tak i na okaziciela, 

względnie zaświadczenia instytucji finanso
wych o zdeponowanych u nich akcjach, jak 
również pełnomocnictwa akcjonarjuszów, 
nie mogących przyjąć udziału w Zgromadze- 

- niu, winny "być złożone członkowi Komisji 
Likwidacyjnej p. F. Zawadzkiemu, w przed
stawicielstwie Banku Ziemiańskiego (Wileń
ska 30) najpóźniej do dnia 7 grudnia 1929.

O ile Zgromadzenie nie dojdzie do skut
ku z powodów, przewidzianych w § 46 Sta
tutu, następne Zgromadzenie z tym samym 
porządkiem dziennym, prawomocne bez 
względu na ilość zgłoszonych akcji, odbę
dzie się w tymże lokalu w dniu 14 grudnia 
1'929, o godz. 6 po południu. 20130-g 

Ogłoszenie o Subskrypcji.
W MW Tmijtlm Mg i miajslo fuirzansgo,W, śj. > 
podaje niniejszem do wiadomości WPP, Ak-■ 
ćjonarjuszy Spółki, źe stosownie do obwie- ; 
szczenią Ministrów Handlu i Przemysłu i < 
Skarbu, zamieszczonem w „Monitorze Pol- 
skim'* z dnia 7 Listopada 1929, Nr. 257, ze
zwalającego Spółce na powiększenie kapi- 
tału zakładowego o Zł. 180,000.— przez 
wypuszczenie 1800 szt. akcji -szóstej emisji, i
że: 1J pierwszeństwo do nabycia akcji szóstej 
emisji słnzy posiadaczom akcji pięciu po
przednich emisji w stosunku dwóch akcji po
przednich emisji na jedną akcję szóstej 
emisji, 2] -cena emisyjna jednej akcji szóstej 
emisji wynosi Zł. 102,—, 3) repartycji. tych 
akcji szóstej emisji, na które dotychczasowi 
akcjonarjusze się nie zapiszą. dokona Za

RADA
BANKU KUJAWSKIEGO w WŁOCŁAWKU 

Sp. Akc,,
Zawiadamia PP. Akcjonarjuszów, źe w 

dniu 10 grudnia 1929 roku, o godzinie 3 pp., 
w sali Towarzystwa Krajoznawczego w Wło
cławku, ul. Kaliska Nr, 1 odbędzie się

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonarjuszów, 

z następującym porządkiem dziennym:
1) Wybór przewodniczącego.
2) Odczytanie i zatwierdzenie bilansu 

brutto na dzień 1 lipca 1928 roku, sporzą
dzonego według zasad, wyszczególnionych 
w rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 22 marca 1928 r.

3) Uzgodnienie statutu Banku z prze
pisami rozporządzeń Prezydenta Rzeczypo
spolitej z dnia 17 marca 1928 r. o prawie 
bankowem, oraz z dnia 22 marca 1928 r. o 
.prawie akcyjnem.

4) Zamiana dotychczasowych akcji na 
nowe 100-złotowe w związku z przepisem 
art. 108 prawa bankowego,

Posiadacze akcji, pragnący korzystać z 
prawa głosu ńa Walnem Zgromadzeniu, win
ni,, stosownie do § 38 Statutu, wpisać .do 
ksiąg Banku swoje akcje imienne wraź z 
ich numerami, zaS akcje na okaziciela, 
względnie dowody zastawowe lub depozyto
we złożyć , w Banku najpóźniej do dnia 2-go 
grudnia 1929. 20086-k 

rząd według swego uznania, 4) wpłaty 
leżności za nową emisję winna być 
inona w ten sposób, że przy zgłoszeniu się 
aa wykonanie poboru nowej emisji, akcjo
narjusze powinni wpłacić połowę przypali 
.jącej należności, drugą zaś połowę w ciągu 
d^yóph -miesięcy od dnia. dzisiejsze^o .ogło~ 
szenia, 5) termin dla zgłoszenia się, celem 
wykonania poboru akcji szóstej emisji okre
śla się na 6 tygodni od dnia niniejszego 
ogłoszenia, '6) poboru akcji szóstej emisji 
akcjonariusze dokonać mogą w siedzibie 
Zarządu Polskiego Towarzystwa Handlu i 
Przemysłu Futrzanego „Futro”, S. A- War
szawa, ul. Młocińska 3. 20131-g
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BILANS SUROWY

Banh Hamllflweoo w Warszawie L A.
na dzień 30 czerwca 1929 roku.

Zgubiono indeks U. W. Nr. 
26578 na imię Arona Grin- 
berga, 20145-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Henryka Baranow
skiego, Wronia 29.

20146-g

Zgubiono 1 weksel na zł. 
200 protestowany, z wysta
wienia 25.3 r. b„ Mojżesza 
Sznajdera w Łucku, ul. Ja
giellońska 36, płatny 25.9 
1929, na zlecenie firmy M. 
Klawir i B. Percowski.

20112-g

Biuro Sejmu Rzeczypospo. 
litej Polskiej ogłasza, tż 
skradziona legitymacja n0. 
selską posła dra Bronisława 
Kuśnierza, wystawiona za 
Nr. 194 z dątą 27 marca 1928 
roku, została unieważniona.

STAN CZYNNY. Zł. STAN BIERNY: Zł.
Kasa i sumy do dyspozycji w 

B-ku Polskim, P. K. O. i 
B-ku Gosp. Krajowego

Waluty zagraniczne
Papiery wartościowe własne:

6.794.483.76
1.267.550.59

a) pożyczki pań
stwowe

b) papiery hipo
teczne

c) akcje
Udziały i akc. 

konsorc.
Towary
Banki Loro:

a) krajowe
b) zagraniczne

Banici Nostro:
a) krajowe
b) zagraniczne

801.652.09

1.783.636.78 
2.165.010.15 

w przeds.
4.750.299.02

3.034.482.60

1.005.925.78
522.823,88 1.528.749.66

1.343.722^2
8.934.894.77 10.278.616.99

Weksle zdyskontowane 89.543.924.68
Weksle protestowane 654.444.04
Rachunki bieżące (salda debet.):

a) zabezpieczone 81.600.494.21 
b) niezabezpiecz. 11.411.485.05 93.011.979.26

Pożyczki terminowe —.—
Nieruchomości 12.509,490.20
Różne rachunki 991.829.02
Koszty handlowe i t, p.:

a) roku ubiegłego —,—
b) roku bieżącego 5.443.998.18 5.443.998.18

Oddziały 46.046.551.81
Długotermin, pożyczki hipot —.—

Suma bilansowa 275.856.399.81

Udzielone gwarancje 
Inkaso

Razem
19374-g

9.990.403.64
28.995.528.85

314.842,332.30

Kapitały własne:
a) zakładowy 20.000.000.—
b) zapasowy 1.200.139.49
c) inne rezerwy 2.422.328.90
d) fundusz amorty

zacyjny 832,431.77 24.454.900.16
Wkłady: 

a) terminowe 25.317.127.12 
b) ń vista 41,727.689,—67.044.816.12

Rachunki bież, (salda kredyt.) 30.459.799.04
Zobowiązania inkasowe 885.944.99
Redyskonto weksli 17.519.267.67
Banki Loro:

a) krajowe 3.192.301.55
b) zagraniczne 5,385.320.14 8.577.621.69

Banki Nostro: 
a) krajowe 11.185.823.18
b) zagraniczne 59.757.008.41 70.942.831.59

Wierzyciele hipoteczni 55.434.34
Różne rachunki 2.215.781.16
Procenty, prow, i różne zyski: 

a) roku ubiegłego —.—
b) roku bieżącego 7.284.776.64 7.284.776.64

Oddziały 46.415.226.41
Listy zastawne —,—

Suma bilansowa 275.856.399.81
Zobowiąz. z tytułu udzieL 

gwaran. 9.990.403.64
Różni za inkaso 28.995.528.85

Razem 314.842.332.30

BILANS

Spółki IM „DOBRE"
na dzień 28 lutego 1929 r.

STAN CZYNNY: Zł.
Nieruchomości:
Ziemia 30.495.60
Budynki fabryczne 1.788.905.66
Budynki gospodarcze 307.777.87
Budynki mieszkalne 1.206.521.66
Maszyny i narzędzia 3.425.154.49 6.758.855.28
Mowę urządzenia 58.161.25
Kolejki:

linje kolejkowe 2.417.903.76
parowozy i wagony 814.210.92 3.232.114.68

Budowa kolejek 564.521.42
Cementownia Bachorza 57.869.—
Ruchomości 102.916.99
Inwentarz żywy 5.390.—
Kasa 61.868.17
Remanent w dniu 28 lu

tego 1929:
Cukier biały 3.632.591.55
Cukier żółty 27.525.— 3.660.116.55
Melas 304.718.19
Węgiel 14.699.40
Materjały w magazy

nach, nasienie bura
czane i nawozy 257.383.58 576.801.17

Papiery procentowe 316.023.—
Kaucje 97.560,—
Plantatorzy Wielkorolni 1.249.429.44
Plantatorzy Małorolni 1928/29 78.682.61
Plantatorzy Małorolni 1929/30 131.316.63
Banki 1.585.078.68
Różni dłużnicy 342.677.32
Sumy przechodnie 13.939__
Kasa Biura Warszawskiego 3.783.13

STAN BIERNY: Zł.
Kapitał akcyjny
Kapitał amortyzacyjny
Kapitał zapasowy
Rezerwa specjalna do dyspozy

cji Walnego Zgromadzenia
Rezerwa podatku majątkowego 

i innych
Akcepty
Weksle plantatorskie 
Plantatorzy Wielkorolnl 
Banki
Różni wierzyciele
Kasa Przezorności
Sumy przechodnie
Dywidenda z lat poprzednich 
Pozostałe zyski z 1927/28 r, 
Amortyzacja

3.600.000,— 
3.067.236.33 
2.032.930.19

900.000.—

148.733.13 
2.216.885.41

887.000,— 
11.267.76 

4.068.041.08 
1.220.484.21

77.440.50 
28.784.66 
27.230.37

6.646.79 
604.423.89

18.897.104.32
19094-g ' , 18.897.104,32

ZaBifiKjRguiSDlj.
Bank Polski w Warszawie 

unieważnia w myśl art. 8 
swego statutu 1 akcję Ban
ku Polskiego Nr. 4803 na 
unię Antoni Adamek. 
___________ 20085-k

Zgubiono książeczkę woj- 
skową, Ryszarda Pomianów- 
skiego, wydaną przez D-wo 
88 p. piech, 20138-g

Zgubiono dowód osobisty, 
wydany przez Starostwo m. 
Łomży na nazwisko Machoeł 
Leib Srebrowicz.

_______________ 20139-g

Zgubiono Nr, W. R. 63885 
od samochodu, przedni, wła
sność Fabryki Cykorji Gida- 
lewicza w Kutnie. 
____________________ 20140-g

Zaginął indeks Uniwersy
tetu Warszawskiego, 1. alb. 
25764, Borysa Dawidowicza, 

20141-g

Zgubiono Dowód War
szawskiego Akc. Tow. Po
życzkowego, Oddział I, Prze
jazd Nr. 1, za Nr. 128953. 
_______________ 20142-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną wojskową, Majlocha
Wermusa, Solec 111.

20143-g

Skradziono weksel in 
blanco na zł, 300, wystawio
ny i podpisany przez W. 
Próchnickiego, 20144-g

Skradziono Dowód War
szawskiego Akc. Tow. Po
życzkowego, Oddział I, Prze
jazd Nr. 1, za Nr. 51794.

20147-g

Zgubiono rewolwer Fran
ciszka Fijałkowskiego, Deln, 
cal, 6.35, Nr. 12526, posiada
ny na mocy pozwolenia, wy
danego przez Starostwo w 
Błoniu. 20148-g

Zgubiono legitymację 
tramwajową z Uniw. Warsz., 
Zdzisławy Wiśniewskiej, L. 
27893. 20114-g

Zgubiono książkę wojsko
wą wraz z dowodem osobi
stym, Antoniego Matucia, 
Kolonja Annopol, w War
szawie. 20116-g

Zgubiono kwit kaucyjny 
Nr. 61 na mk. 500, wydany 
przez Dyr. Tram, Miejskich 
28.VI.20 r. na imię Edward 
Wodziński.

20151-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Stanisława Rudow- 
skiego, Muranowska 22 m. 
25. 20117-g

_____________________19927-k
Przywarą Józef zagubił 

medal srebrny „za ratunek 
ginących", wydany przez 
Ministerstwo Spraw We
wnętrznych.

19928-k

- Zgubiono książkę wojsko
wą Jana Skrzypczaka, wy
daną przez P. K. U. Grójec. 

19986-g

Zgubiono akademicki do
wód osobisty Uniw. Warsz. 
Joanny Zającówny, L. alb. 
30801.

Zgubiony dowód zastawu 
B-ku Polslciego, Oddział w 
Wilnie, Nr. 875, na listy za
stawne Wileńskiego Ziem
skiego Banku, 23 sztuki, su
ma nominalna zł. 8.600, wy
dany na imię Sztyllera Bru
nona, unieważnia się.

19773-g

Zaginął list przewozowy, 
wydany przez Warszawskie 
Towarzystwo Transportu i 
Żeglugi pod adresem B. Do- 
braszklanka, Dobrzyń, st. 
Toruli, na 2 skrzynie okucia 
i 1 paczka, sygno B. D. Dom 
Handlowy I. Schwarcbaum, 
Warszawa, Twarda 5.

20150-g

Skradziono braciom Wa
cławowi i Bogusławowi Kra
snopolskim legitymacje, cen
zury i marki warsztatowe, 
wydane wszystko przez P. S. 
S. T. K, 20095-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, kartę mobilizacji, Wa
cława Pakulskiego, z gminy 
Młociny, pow. Warszawski. 

20097-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i kartę mobilizacji, Sta
nisława Ćwieka, z gminy 
Wilanów,, pow. Warszawski.

20098-g

Zgubiono legitymację Nr. 
228, wydaną przez Fabrykę 
Amunicji Skarżysko na na
zwisko Felicja Barańska, 

20099-g

Zgubiono kartę rejestra
cyjną, Abrama Jośka Opał
ka, Żoliborska 7.

20100-g

Zgubiono wojskowy doku
ment urlopowy, Jakóba 
Fest mana, Franciszkańska 6 
m. 22. , 20101-g

Zgubiono legitymację Po
wiatowej Kasy Chorych w 
Żyrardowie na nazwisko 
Stanisława Cichała, 

20102-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Witolda Sawickiego, 
wydaną przez P. K. U. War
szawa Miasto H z dn. 15.VI 
1926 r. Nr. 478/XI, kt. C. 
§ 1. 20104-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Nr, 1 i tymczaso
wy dowód osobisty, wydany 
przez gminę Ojrzeń, na imię 
Jan Parulskt

20105-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Władysława Żychlińskie- 
go, wydaną przez P. K, U. 
Warszawa m. UL 
____________________ 20106-g

Skradziono legitymację 
nauczycielską, wystawioną 
przez Kuratorjum 'Lwowskie 
na nazwisko Ireny Stangen- 
hausówny. 20107-g

Skradziono książeczkę in
kasową, wydaną przez Kasę 
Kredytową Kupców i Prze
mysłowców w Warszawie ha 
nazwisko E. Gliksmana. Za
strzeżenie uskuteczniono. 
__________________ 20113-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Władysława Roba- 
kiewicza, wydaną przez P. 
K, U, Mińsk Mazowiecki.

20108-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22,

Zgubiono dowód osobisty 
i legitymację tramwajową 
Uniwersytetu Warszawskie
go,, L. 7209, Stanisława Ro
weckiego. 20118-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Moszka Mordki Bo- 
rensztajna, urodź, w roku 
1894, wydaną przez P. K, U. 
w Łodzi. 20119-g

Zgubiono legitymację aka
demicką U. Warsz., 1. 26327, 
na nazwisko Pawła Agizima. 

20120-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa 2, na imię Rozen- 
berg Szmerek.

20121-g

Spalono kartę rejestracji 
wojskowej, Antoniego Bole
sława Blaszkowskiego, wy
daną w gminie Jabłonna 
Nr. 150. 20122-g

Zgubiono paszport zagra
niczny, wydany przez Komis. 
Rządu m. st. Warszawy, 
Efraimowi Dawidowi Szaten- 
sztejnowi. 20124-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej,, Bogdana Dejner- 
ta, Łucka 24 m. 10.

20125-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Wacława Konarskie
go, Złota 83.

20126-g

Zgubiono kartę rejestracji 
wojskowej, Wacława Mac
kiewicza, Okopowa 44.

20127-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Lejwi Litmana, wydaną 
przez P. K. U. Radom.

20128-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, Moszka Zandra, wydaną 
przez P. K. U. Grodzisk.

20129-g

Zaginął weksel z wysta
wienia Wiktora Cyrulińskie- 
go, na zlecenie J. Świer
czewskiego, na zł. 200„ pł. 
w dniu 13 lipca 1929 r. Po
siadacz tego wekslu winien 
w terminie 60-dniowym, t. j. 
do d. 14 stycznia 1930 r. o- 
kazać ten weksel Sądowi 
Grodzkiemu, 20 oddział w 
Warszawie (Szkolna 5).

20132-g

Zgubiono 2 weksle: 1) na 
50 zł., wyst, L Pilczer w Par
czewie, pł. 31.11 b. r., ży
rant Łitman; 2) zł. 77.50, 
wyst. Fiszhojt w Równem, 
płat. 10.1 1930 r. B. Rubin- 
sztejn, Dzika 70.

20133-g

Zgubiono książkę wojsko
wą i kartę mobilizacyjną 
Jankiela Fajersztejna, Ko
pernika 29.

20008-g

Zgubiono dowód osobisty 
akademicki Uniw. Warsz., 
1. 22029, na nazwisko Płu
dowskiego Wacława,

,__________________20135-g

Zgubiono wyciąg z ksiąg 
stałej ludności gm. Zaręby 
Kościelnej, na imię Róży 
Rywki Kołtun.
____________ 20136-g

Zgubiono weksel pł. 13.IV 
1930 r. na zł. 100, wystawca 
Abram Rotblat, Dzika 15, 
mieszk, 33.

20012-g

19987-g

Zgubiono akademicki do
wód osobisty Uniwersytetu 
Warszawskiego na nazwisko 
Lucjan Kossakowski, L. alb. 
7286, 19988-g

Zaginął weksel in blanco 
z wystawienia Romana Szy
mańskiego i żyranta Geno
wefy Szymańskiej, na sumę 
5,000 złotych. Ostrzega się 
przed nabyciem. Justyna 
Szymańska.
_____________________19992-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Jana Nawrockiego, Plac 
Parysowski 19 m. 73.

19993-g

Skradziono dowód osobi
sty, metrykę i dowód o 
przynależności, wydane w 
Praszce, pow. Wieluń, na 
imię Beruś Rozenta], Długa 
Nr. 12. 19994-g

Zgubiono indeks Uniwer-. 
sytetu Warszawskiego na 
nazwisko Haliny Żurawskiej, 
L. alb. 30627.

19997-g

Zgubiono prawo jazdy szo- 
ferskie Nr 7739, Bolesława 
Zarębskiego, Łomżyńska 20. 

20003-g

Zgubiono 2 weksle prote
stowane: 1) płatne 30.IX 
1929 r. na zł. 200, 2) płatny 
14.X 1929 r. na zł. 200, z 
wystawieniem firmy „Ra
dium", Ś-to Krzyska Nr, 36, 
na zlecenie firmy „Marko", 
Nalewki 2,

20004-g

Zgubiono kartę wojskową 
kat. D. Stefana Przybysław- 
skiego z Pruszkowa.

20007-g

Skradziono dowód osobi- 
łly Gerwera Sendera, wy
dany przez Starostwo Puł
tuskie.

19897-g

Skradziono legitymację u- 
rzędniczą Izby Skarbowej 
Nr. 2854, Józefa Stankiewi
cza, 19898-g

Zgubiono jeden weksel na 
200 złotych, wystawca Jan 
Gołyszewski z gminy Gradz, 
2-gi weksel na zł. 135,50, pł. 
22 listopada 1929 r., wystaw
ca Chann Szmukler z Sarn, 
na zlecenie Jankla Szpejz- 
mana z Żelechowa.

19901-g

Skradziono książkę woj
skową, wystawioną przez P. 
K. U. Warszawa - Powiat, 
na nazwisko Jana Świercza.

19902-g

Skradziono kartę poboro
wą Ludwika Machały, ulica 
Wspólna 12.

19909-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, .wydaną przez P. K. U. 
w Ostrowcu, na imię Hejno- 
cha Sztajnharta.

19921-g

Zgubiono legitymację Uni
wersytetu Warszawskiego 
Nr. 20851, Michała Cymer- 
mana.

19922-g

Zaginęły indeksy Nr. 957 
W. S. H. na imię Jadwigi Ku- 
basiewiczówny.

19924-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, Binem Karpmana, 
wydaną przez P K. U. War
szawa. 20134-g


